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1001 CASSAPANCA in noce intagliata con
pannelli su lesene. Veneto XVII secolo
(h.cm. 62x170x52). 1.800

1002 CASSAPANCA in pioppo, secolo XVIII
(h.cm. 50x37x150). 1.300

1003 6 SEDIE in faggio tinto noce, ricoperte
con cuoio lavorato con stemma e borchie
in ottone, anni ‘20. 800

1004 CREDENZA piemontese in castagno e
pioppo, con sportelli intagliati a rombo,
secolo XVIII (h.cm. 135x125x45). 1.600

1005 G. CHENARD-HUCHE’ (Nantes 1864-
1937), olio su tela raffigurante ‘Paesag-
gio’, 1911, cornice coeva (h.cm.
77x110). 2.200

1006 TEMPERA su carta RUGLIONI VIT-
TORIO cm.50xcm.40. ‘Se vivere e’
durare’. 700

1007 LOTTO composto da tegame con fori e
stampo per budino in metallo stagnato. 30

1008 STAMPA da acquarello raffigurante il
Palazzo Ducale di Venezia (h.cm.
24x33). 15

1009 PORTACQUA in rame, metà ‘800 (h.cm.
50), usura del tempo. 20

1010 LOTTO di 4 piatti piu’ 1 da portata in
peltro, differenti tra loro. 40

1011 BAULE in legno bianco, fine ‘800
(h.cm. 46x90x46). 40

1012 PICCOLO acquerello raffigurante Ferra-
ra (h.cm. 10x10). 30

VENDITA SU OFFERTA

Lotti 1001 - 2289

Termine ultimo per ricevimento offerte scritte: Mercoledì 28 Maggio - ore 16

I seguenti lotti non verranno battuti in sala ma verranno aggiudicati in base alle offerte scritte rice-
vute. Le offerte non devono essere inferiori al prezzo di catalogo. In caso di offerte superiori al prez-
zo indicato l’aggiudicazione seguirà lo stesso criterio utilizzato per la vendita all’asta. Le aggiudi-
cazioni saranno rese pubbliche il 28 Maggio alle ore 20.

1001
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1013

1013 DIVANO genovese in noce, rifoderato
con stoffa amaranto. Epoca Luigi Filippo
(h.cm. 80x200x61). 1.900

1014 CALDENARO coppia di dipinti su com-
pensato, 1930 (h.cm. 25x20). 40

1015 3 STAMPE raffiguranti paesaggi di cui 2
in bianco e nero e una a colori, fine ‘800
(h.cm. 24x30; h.cm. 24x29; h.cm.
19x13). 60

1016 STEMMA del Comune di Cogoleto
incorniciato 1943 (h.cm. 13x13). 30

1017 TAPPETO Kilim (cm. 119x80). 50

1018 TAPPETO CAUCASICO (cm.
243x134). 1.600

1019 TAPPETO Sumak (cm.150x116). 250

1020 TAPPETO Kilim (cm. 166x112). 60

1021 TAPPETO Kilim (cm. 250x120). 150

1022 TAPPETO Kilim Iraniano (cm.
292x150). 300

1023 TAPPETO Kilim (cm. 187x60). 70

1024 TAPPETO Kilim (cm. 107x98). 70

1025 TAPPETO KasaK, primi ‘900 (cm.
254x160). 950

1026 TAPPETO Kilim (cm.175x110). 80

1027 TAVOLINO in castagno con un ripiano
(h.cm. 52x50x35) e sgabello in abete
tinto noce (h.cm. 52x30x30). 40

1028 CANDELABRO a 3 luci in peltro con
putto, anni ‘50 (h.cm. 36). 50

1029 ABATJOUR a gocce e base in cristallo
h.cm.14. 40

1030 LAMPADA da tavolo in ceramica a fiori
blu su fondo bianco (h.cm. 30), rotture e
restauri. 15

1031 CANDELIERE da tavolo a 4 luci in ferro
battuto, anni ‘40. 40

1032 2 CANDELABRI in antimonio a 4 luci,
anni ‘20 (h.cm. 34). 50

1033 LAMPADA moderna da terra in ottone e
finto legno (h.cm. 187). 60
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1034 LAMPADA da tavolo in ceramica cele-
ste (h.cm. 27). 20

1035 SPECCHIERA dorata da appoggio
(h.cm. 170x125), metà XX secolo, in
stile. 260

1036 SPECCHIERA in legno dorato, anni ‘20
(h.cm. 90x70). 160

1037 SPECCHIO ovale molato con cornice
dorata (h.cm. 100x56). 60

1038 STATUINA etrusca in bronzo, copia del
Museo di Volterra (h.cm. 35). 30

1039 SFINGE in alabastro (h.cm. 15x23). 30

1040 2 POLTRONCINE da camera imbottite,
anni ‘50 (h.cm. 70x56x50). 160

1041 BAROMETRO in legno, Art Decò,
1936, con dedica (h.cm. 48x17). 40

1042 LOTTO composto da: 1 calamaio, 1 por-
tatovagliolo, 1 tappo in metallo, 2 cuc-
chiaini (1 in argento), 1 pinzetta in fili-
grana d’argento, 1 scatolina portapillole
in metallo e madreperla. 30

1043 SECCHIELLO in peltro (h.cm. 20), anni
‘50. 20

1044 LOTTO di 10 gatti in materiali vari
(ceramica, terracotta e legno). 40

1045 LOTTO di attrezzi per caminetto: 3 para-
fiamma, 2 alari, soffietto. 100

1046 PORTACENERE in bronzo con caravel-
la (Ø cm. 13). 200

1047 MATTARELLO in legno (cm. 57). 15

1048 BLOCCO in cirmolo lavorato con base
ebanizzata, marcato F.L., anni ‘30 (h.cm.
24x17x27). 100

1049 BINOCOLO, epoca Liberty . 50

1050 BLOCK notes in argento (cm.15x10). 30

1051 SCATOLINA portasigarette in legno e
pelle con cifre incise ‘A M’ (h.cm.
4,5x12x10). 20

1052 TRE quadretti: una stampa e 2 dipinti ad
olio su tela (h.cm. 24x30; h.cm. 30x24;
h.cm. 20x10). 50

1053 BROCCA turca in rame stagnato inciso,
primi ‘800 (h.cm. 24). 40

1054 COPPETTA in cristallo lavorato (h.cm.
2,5). 10

1055 VASETTO in cristallo molato (h.cm. 11). 15

1056 PORTAVASO in peltro (h.cm. 13x19). 30

1057 TAVOLINO rotondo in noce e radica,
ripiano sottostante, anni ‘40 (h.cm. 60; Ø
cm. 60). 50

1058 12 PIATTINI da dolce in cristallo con
bordo (Ø cm. 15). 80

1059 3 PIATTI in porcellana Limoges, Colum-
bus 1992 N 107-161-236. 80

1060 2 PIATTI in porcellana con decorazioni
raffiguranti gatti, Spinning a Yarm by
Sprovach (Ø cm. 21). 40

1061 6 COPPE grandi in cristallo (h.cm. 14). 40

1062 2 PORTABONBON in cristallo (h.cm. 7
e cm. 9). Qualche sbeccatura. 20

1063 PORTAGHIACCIO in cristallo lavorato
e ottone, anni ‘40 (h.cm. 17). 20

1064 PIATTO da portata in peltro (Ø cm. 40). 20

1065 VASSOIO in peltro lavorato a mano,
anni ‘50 (largh.cm. 50x35). 50

1066 LOTTO di 5 sottobicchieri e 1 sottobot-
tiglia in metallo argentato. 15

1067 6 COLTELLI e 6 forchette da frutta in
argento 800 (gr. 664). 180

1068 4 CUCCHIAI e 5 forchettine in argento
800 con cifre (gr. 284). 60

1069 PICCOLO lotto di oggeti in argento:
piattino, colino, 2 fiori. 20

1070 5 COLTELLI in argento 800/ooo (gr.
80). 40

1071 PIATTO rotondo inglese argento
800/ooo gr.415 160

1072 VASSOIO ovale inglese in argento
800/ooo (gr.1780, lungh.cm. 48x37). 800

1073 BROCCA in cristallo e metallo stile
Liberty (rottura) (h.cm. 32). 80

1074 VASSOIO ovale Barocco in argento
800/ooo (gr.1570, largh.cm. 55x37). 600

1075 ACCENDINO Briluso svizzero. 15
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1076 LOTTO di: 1 uovo in ceramica, 1 cam-
panellino in capodimonte, 3 scatoline , 1
specchietto. 20

1077 LOTTO di 2 piattini con ciotole in metal-
lo argentato piu’ uno piu’ piccolo, con
incisioni a rilievo di animali, scritte etc. 20

1078 MARIONETTA in costume tradizionale
giapponese, completa di fili (h.cm. 60). 40

1079 PORTABUSTE in stoffa rifinito in pas-
samaneria (largh.cm. 18x10). 10

1080 2 BOCCALI in metallo (h.cm. 10). 20

1081 CONCHIGLIA in argento 800/ooo gr.90 30

1082 PORTACAVIALE rotondo in metallo e
vetro (h. cm. 9x21). 70

1083 LOTTO di 18 oggetti: animaletti, scodel-
line colorate, bomboniere. 20

1084 8 UOVA in alabastro e vari tipi di marmo
colorato. 20

1085 2 BROCCHE con versatoio in rame
(h.cm. 30 e cm. 35). 20

1086 SCATOLA magica contenente: portace-
nere in legno con finta pistola, vassoio
rustico in legno, posapentole in ottone. 10

1087 LOTTO di 7 pezzi in ceramica (vasetti e
posacenere). 20

1088 LOTTO di bicchieri in cristallo lavorato:
6 da champagne, 5 da vino, 4 da acqua. 30

1089 SCATOLA rotonda portadolci in allumi-
nio (h.cm. 8x16). 10

1090 SECCHIELLO portaghiaccio con pinza
e skaker in cristallo. 30

1091 BORRACCIA, anni ‘30 (h.cm. 26). 20

1092 OLIO su TELA applicato su cartone, raf-
figurante 2 visi di donna, cornice dorata
a pastiglia, Lombardia fine ‘800 (h.cm.
21x31). 260

1093 CARTA del porto di Genova, con scritta
a tergo, secolo XVIII (h.cm. 25x37). 80

1094 14 STAMPE INCORNICIATE raffigu-
ranti vedute di Genova, XIX secolo.
(h.cm. 19x28 cornice compresa). 300

1095 LOTTO di oggetti in metallo: 3 cucchiai-
ni con stemma, 1 apribottiglia, 1 molla
per zucchero, 1 molla per ghiaccio, 6
cucchiaini da dolce, cucchiaio da gelato. 30

1096 LOTTO di 3 quadretti: uno in lamina
d’argento, una miniatura raffigurante
vaso e fiori, un acquerello. 20

1097 SCHIACCIANOCI in ottone a foggia di
guscio di noce. 20

1098 PICCOLO BRACIERE turco in ottone. 20

1099 LOTTO di 2 campanellini in vetro e cri-
stallo e un uccellino in cristallo Sevre’s. 20

1100 APPENDIABITI in legno di faggio eba-
nizzato, primi ‘900 (h.cm. 200; Ø cm.
65). 80

1101 MOBILETTO a giorno in mogano con
sportello, anni ‘20 (h.cm. 90x52x60). 140

1102 6 COPPE grandi in cristallo scanalato
(h.cm. 19). 40

1103 PIATTO in metallo (Ø cm. 25). 30

1104 PORTADOLCI in ceramica con decora-
zioni floreali (h.cm. 10x23). 20

1105 VASO orientale in porcellana, primi ‘900
(h.cm. 19). 20

1106 CENTROTAVOLA rotondo in metallo
inciso con ringhierina (Ø 33). 50

1107 VASETTO in vetro firmato (h.cm.
9x13). 20

1108 ANTIPASTIERA girevole in cristallo (Ø
cm. 28). 40

1109 TAPPETO Anatolico (cm. 145x77). 120

1110 TAPPETO Caucasico (cm. 203x124). 1.300

1111 2 ELIOGRAFIE raffiguranti paesaggi
con cornice a pastiglia (h.cm. 37x27). 60

1112 2 FOTO  incorniciate raffiguranti vicoli e
paesaggio lacustre (h.cm. 24x19). 20

1113 LOTTO di: 2 forchettine con manici in
madreperla, 1 cucchiano da te’, 1 for-
chetta e 1cucchiaio, 2 coltelli in metallo. 20

1114 LOTTO di 3 cucchiai e 2 forchette in
metallo. 20
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1115

1115 MADIA a giorno in noce con pannelli
intagliati, 2 cassetti grandi e 1 piccolo.
Piemonte, secolo XVIII (h.cm.
75x156x70). Restauro. 2.800

1116 LOTTO di posate in metallo: 4 cucchiai,
4 forchette, 19 cucchiaini. 50

1117 SCATOLA in ottone dorato e cristallo,
primi ‘900 (h.cm. 7x20,5x11,5). 50

1118 2 FIASCHETTE artigianali in terracotta
(h.cm. 20). 20

1119 PORTAOMBRELLI in ottone lavorato
(h.cm. 48). 50

1120 GRUPPO di attrezzi per caminetto: para-
fiamma  e attrezzi, soffietto. 100

1121 2 TACCHI in legno inciso (h.cm. 7x22). 20

1122 LOTTO di 9 pezzi: 1 salierina in argento
e cristallo a forma di cigno; 1 portauovo
in argento (da saldare) anni ‘20, 1 por-
tafoto rotondo in argento (Ø cm. 8), 1
appendino in argento, piccolo altarino
russo in ottone argentato, 3 gattini in
ottone, 1 piccola acquasantiera. 30

1123 OROLOGIO in argento 925 (h.cm.14),
funzionante, a pila. 20

1124 OROLOGIO da tavolo in metallo marca-
to Mermann. 20

1125 BAULETTO da viaggio in legno bianco
con bordi in metallo, primi ‘900 (h.cm.
25x70x35). 120

1126 SCAFFALE moderno a 1 piano (h.cm.
75x102x30). 40

1127 COMO’ a 2 cassetti in vari legni con
bordi in ottone e piano in marmo, Fran-
cia, stile barocco. 800

1128 CASSETTIERA in faggio a 4 cassetti
con struttura in bambu’ (h.cm.
78x47x47). 120

1129 CASSETTIERA a 4 cassetti in faggio
con struttura in bambu’ (h.cm.
78x47x47).2 120

1130 DIVANO a 3 posti in canna di bambu’
con cuscino bianco (largh.cm.150;
h.cm.105x75). 160
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1131

1131 SCRIVANIA a giono in noce con piano
in pelle, 3 cassetti, 2 sportelli e piedi a
cipolla, anni ‘20 (h.cm. 78x140x80). 700

1132 8 FORCHETTINE da frutta in metallo
con lavorazione in bambu’. 20

1133 CORNICE in argento (h.cm. 27x21,5),
da esaminare. 15

1134 CIOTOLA in metallo (h.cm. 7x9). 50

1135 TAGLIACARTE in metallo cromato con
manico in legno (lungh. cm. 25). 10

1136 CENTROTAVOLA in cristallo e argento
Art decò (h.cm. 10; Ø 28). 50

1137 PORTACENERE in metallo cromato a
forma di cigno, 3 pezzi. 20

1138 FORMAGGERA in silverplated e cri-
stallo (h.cm. 8). 20

1139 5 PEZZI in argento: vassoio rettangolare
(cm. 55x34), caffettiera e teiera con
manici in legno, lattiera e zuccheriera
con stemmi (circa kg. 3). 1.300

1140 2 PAIA di zoccoli olandesi in pioppo
(cm. 20 e cm. 26). 20

1141 8 COPPE da macedonia in cristallo con
bordo argentato. 60

1142 PORTAGHIACCIO in cristallo con
bordo dorato (h.cm. 15). 80

1143 TAVOLO rotondo in ciliegio con piano
in cristallo a incastro, anni ‘50 (h.cm.
50x70). 90

1144 TAVOLO allungabile in ontano, primi
‘900 (h.cm. 80x100x100). 300

1145 CANDELIERE in porcellana, anni ‘20
(h.cm. 18,5). 15

1146 LAMPADA da tavolo in ceramica bianca
e verde (h.cm. 29). 30

1147 CANDELABRO in legno argentato, in
stile (h.cm. 30). 40

1148 LOTTO di: tre posate da servire con
manico argento 800 e ferro dorato; 1 cuc-
chiaio conchiglia/rosa; 1 apribottiglia in
argento Lecaps con cifre (gr. 177). 60



82 / ASTA GHIGLIONE 2007

1149 PIATTO in ceramica con fiori (Ø cm.
26). 15

1150 VASO da fiori in rame (h.cm. 35). 20

1151 2 PORTACANDELE in cristallo (h.cm.
8). 30

1152 GROSSO barattolo in terracotta smaltata
verde, con coperchio, Rumtopf Germany
(h.cm. 30). 30

1153 BOCCALE da birra in ceramica con
coperchio in peltro, Germania (h.cm.
27). 15

1154 2 PIATTI in peltro con stemma (Ø cm.
23). In aggiunta 2 piatti piccoli (Ø cm.
10). 30

1155 CENTROTAVOLA in porcellana Bava-
ria, bianca con decorazioni floreali e
dorate, Eschenbach Germany, anni ‘50
(h.cm. 6x28,5x19). 30

1156 12 PIATTI in rame o sottopiatti grandi +
12 piccoli (Ø cm. 32 e cm. 15,5). 180

1157 BROCCA arancione e verde adattata a
lampada (h.cm. 28). 30

1158 10 PIATTI da parete in ceramica bianca
e blu con decorazioni floreali, varie
misure, marchiati ‘Il tondo’ Celle Ligure. 100

1159 2 VASI turchi in ceramica (h.cm. 27). 50

1160 FRUSTINO in avorio con punta e impu-
gnatura in argento, primi ‘900
(lungh.cm. 44). 250

1161 LOTTO di 16 bicchieri in cristallo: 11 da
acqua (h.cm. 12x9,5) e 5 flut (h.cm. 16). 50

1162 LOTTO di 2 oggetti: una papera in cri-
stallo e un vasetto. 30

1163 CABARET in legno laccato e dorato con
giglio di Firenze al centro, usura (lungh.
cm. 50x34). 20

1164 6 BICCHIERI in peltro. 40

1165 PIATTINO in argento con cifre (gr. 70
circa). 30

1166 OLIERA in metal blanch Christofle con
ampolle in cristallo, anni ‘20. 60

1167 6 PIASTRELLE colorate con cornice in
bambu’ (h.cm. 52x37). 30

1168 BOTTIGLIA da whisky in cristallo mar-
cata e numerata (2063/31) (h.cm. 23,5). 60

1169 2 PIATTI buon ricordo:1 Trattoria dal-
l’Amelia Mestre,  1  Ristorante 12 Apo-
stoli, Verona, 15

1170 2 PIATTI in ceramica colorata con stem-
mi De Ruta (Ø cm. 27). 50

1171 2 PORTATAZZINE in metallo, Art
Decò. 30

1172 LAMPADA in ceramica crème con muli-
ni a vento h.cm.22.piccola rottura alla
base. 30

1173 BAULE da viaggio con interno a casset-
ti, scomparti e portaabiti, fine XIX seco-
lo (h.cm. 58x105x58). 180

1174 LOTTO di 9 rami: 1 brocca, 2 paioli pic-
coli, 1 pentola, 1 mestolo,1 paiolo gran-
de, 1 pentola grande, 1 tegame grande, 1
tegame medio 130

1175 LOTTO di 6 orologi: Universal Geneve
meccanico, Ips quarzo, Seiko quarzo,
Citizen automatico, Perkins, Titus oro.
Da esaminare. 80

1176 OROLOGIO BRITLIG cronografo quar-
zo sector adventure . 140

1177 OROLOGIO Stradivarius rettangolare
con bracciale in acciaio. 40

1178 OROLOGIO Fossil in acciaio, con data-
rio. 30

1179 OROLOGIO Longines in acciaio, con
datario. 85

1180 OROLOGIO Orient quarz. 25

1181 PORTAFRANCOBOLLI in metallo . 25

1182 TABACCHIERA in argento, XVIII
secolo (gr. 50 circa). 400

1183 PORTABIGLIETTI da visita in argento
(larg.cm. 9,5x5,5; gr.50). 65

1184 COLLIER in maglia di acciaio
(lungh.cm. 46). 65

1185 BRACCIALE rigido. 120

1186 COPPIA di statuine raffiguranti cavalli
con cavalieri provenienza Stradford
Side, ‘Pace e Guerra’. Piccole rotture. 450
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1187 LOTTO di 5 quadretti tra stampe e
acquerelli (h.cm. 23x30). 30

1188 TAVOLINO in noce con piano lastrona-
to e filettatto in vari legni (h.cm.
48x17x60). 150

1189 TAVOLINO da lavoro in mogano con
piano a ribalta, cassettino e ulteriore con-
tenitore, epoca anni ‘20 (h.cm.
77x42x32). 250

1190 TAVOLINETTO rettangolare in legno
ebanizzato, in stile XVII secolo. 60

1191 3 LITOGRAFIE moderne raffiguranti
navi (h.cm. 47x34). 40

1192 OLIO su tela raffigurante ‘Donna con
ventaglio’ in cornice dorata, XIX secolo
(h.cm. 72x58). 550

1193 2 ACQUEFORTI a soggetti archittettoni-
ci, fine XVIII secolo (h.cm.15x20). 30

1194 4 DIPINTI ad olio su cartone telato raffi-
guranti boschi autunnali, 1920 (h.cm.
75x33). 500

1195 STAMPA ‘Ai piedi del monte’, XIX
secolo (h.cm. 20x26). 30

1196 TECNICA POINTILLE’ 2 scene allego-
riche con ‘Cupido’, fine ‘800 (h.cm.
40x40). 180

1197 RIPRODUZIONE della decorazione
policroma della Sala del Consiglio di
Fontainebleau (h.cm. 63x47). 30

1198 QUADRO a tecnica mista ‘Sogno’
(h.cm. 70x100). 180

1199 M. ACONE dipinto a olio raffigurante
mazzo di fiori (h.cm. 24x17). 30

1200 VASETTO in vetro (h.cm. 34). 10

1201 CAFFETTIERA in ottone argentato
primi ‘900 (h.cm. 25). 30

1202 OROLOGIO A TORRE in stile, in legno
tinto noce (h.cm. 215x54x26). 230

1203 MOBILETTO a giorno in legno di
mogano con gambe tornite, fine ‘800
(h.cm.77x43x43). 450

1204 ACQUAFORTE, maniera nera, raffigu-
rante vaso con rose (h.cm. 32x25). 50

1205 OROLOGIO a torre Morbier, Luigi
Campi - Sampierdarena, II meta’ 800,
(h.cm. 235x40x20). 850

1206 INCISIONE ‘Pierre Paul Rubens’ (h.cm.
38x28). 30

1207 STAMPA inglese ‘Castello e ponte di
Pau’, XIX secolo (h.cm. 20x27). 40

1208 A.J.PALACIOS acquaforte ‘Alba a Boc-
cadasse’ (h.cm. 39x51). 70

1209 A. GHINZANI acquaforte ‘Pianura ‘81’
n.71 (h.cm.16x23). 30

1210 2 QUADRI di carta di riso con foglie e
fiori applicati (h.cm.150X33 e h.cm.
63X114). 50

1211 RIPRODUZIONE della decorazione
policroma del soffitto scuola del Santo
(Padoue) (h.cm. 40x30). 30

1212 STAMPA raffigurante ‘Madonna con
bambino’’ (h.cm. 23x19), da restaurare. 40

1213 LOTTO composto da: 2 vassoi
(cm.24x32 e 19x24) e una teiera in
alpacca (coperchio da saldare), anni ‘30
(h.cm. 25). 30

1214 2 STAMPE con studi archittettonici,
XVIII secolo (h.cm. 32x21). 70

1215 2 MANIFESTI pubblicitari incorniciati
(h.cm. 73x49). 30

1216 SORMANI acquaforte raffigurante ‘Bar-
che’ (h.cm. 33x48). 100

1217 9 DISEGNI su carta trasparente raffigu-
ranti costumi di varie epoche (h.cm.
21x39). 200

1218 TEIERA in Sheffield con incisioni, II
metà ‘800, h.cm.15. 60

1219 2 ACQUEFORTI fine ‘700
(h.cm.18x26). 60

1220 ALFONSO GUZZI ‘Educazione sessua-
le’ con prefazione di Guido da Verona,
pp.96, Ist. Editoriale Scientifico, Milano
1929. 30

1221 PIERO RONDONI ‘Sessualità e ringio-
vanimento’ pp. 76 (4 illustrazioni nel
testo), Zanichelli, Bologna 1922. 20

1222 C. Hering ‘Medecine Homoeopathique
Domestique’ pp.756 + 27 di pubblicità,
Kibr. Baillere et Fils, Paris1872. 90
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1223 CATALOGO della ricca biblioteca del
Barone Paride Visconti, pp.118, A. Car-
mignani Libraio, Roma 1888. 60

1224 DOTT. AUGUSTO CASAZZA (Univer-
sita’ di Genova) ‘La sella turcica’ pp.10 +
15 tabelle, Tipografia Franchino, Cuneo
1933. off. libera

1225 AA.VV. ‘Patrimonio dell’Umanità’ 2
volumi - Italia Europa pp.576 - Asia
Africa America Oceania pp.576. 80

1226 D. Nicolò Schiappacasse ‘Santa Brigi-
da’, pp.22 (ved.cap. Il passaggio e dimo-
ra di S.Brigida a Genova), Tipografia
Gioventù, Genova. 20

1227 LUIGI FREDDI ‘Ali e navi d’Italia’, pp.
232 con numerose illustrazioni e ripro-
duzione autografa di De Pinedo, edito da
Berlutti, Roma, senza data ma riconduci-
bile alla fine degli anni ‘20. Tracce di
umidità. 35

1228 LOTTO di 5 quotidiani, anni ‘30/’40, 25

1229 M.BAILLY ‘Manuel d’Astronomie’ pp.
300+36 di catalogo con 5 incisioni -1 di
copertina rovinata - Librarie Encucl.De
Roret, Parigi, 1830. 30

1230 SECRETAIRE direttorio in noce e tek, 3
cassetti + 1 superiore e 2 inferiori
(h.cm.152x86x53). 3.000

1231 ANTONIO BRUERS ‘Scritti politici’,
pp.284, ed. Zanichelli 1929. 30

1232 ERNESTO PESCI ‘Lotta e destino di
razza’, pp.302, ed. Alterocca, Terni 1939.
Con dedica dell’autore. 30

1233 BOMBETTA nera Borsalino, primi ‘900. 150

1234 BILANCIA tascabile, Pocket balance
REG.Stereo, fine ‘800. 30

1235 AVV. CAMILLO SCARFIOTTI, lotto di
due opuscoli: ‘Per la forte giovinezza dei
Balilla’, pp.20 e ‘Ai Balilla di Cuneo nel
dì dello statuto commemorativo’, Tip.
Prov. Menzio, Cuneo 1926. 15

1236 ANTONIO GHIGLIONE DA BORGO-
MARO ‘Per essere aggregato al colle-
gio.Universita’ di Torino’ pp.126,
Tip.Tasso, Oneglia, 1856. 10

1237 ARRIGONI LUIGI ‘Catalogo di auto-
grafi e documenti’ pp.80, Tipografia
Zaniboni, Milano 1879. 15

1238 GUIDO FABRIS ‘I vasi dell’antica far-
macia di Porta Vacca di Genova’ pp.80,
ed. Priamar di M.Sabatelli per Cassa di
Risparmio Savona, 1989. 35

1239 LAURO MAGNANI ‘Tra magia scienza
e meraviglia - Le grotte artificiali dei
giardini genovesi nei secoli XVI e  XVII’
pp.60, ed. Sagep, Genova 1984. 30

1240 ANNA DE FLORIANI ‘Restauro degli
affreschi di Andrea e Ottavio Semino nel
Palazzo Cambiaso di Genova’ pp.70, ed.
Sagep, Genova 1978. 30

1241 DUE fotografie artistiche di figure fem-
minili, anni ‘20. 40

1242 AUGUSTO MURRI ‘Sulla organotera-
pia’ pp.70, ed. Nicola Zanichelli, Bolo-
gna 1910. Firma di appartenenza in
copertina. off. libera

1243 ANONIMO ‘Ginnastica respiratoria’
pp.62, con illustrazioni nel testo, ed. Isti-
tuto Hermes, Milano 1931. 15

1244 ISIDORO BIANCHI ‘Sulle Tipografie
ebraiche a Cremona nel sec. XVI col rag-
guaglio di un salterio ebraico’, pp. 56,
Tip. Feraboli, Cremona 1807. Timbro di
appartenenza. 45

1245 ANONIMO ‘El Secretario universal
(modelos de cartas)’ in 16.o Madrid,
1866, pp.304. 15

1246 CANONICO SCHMID ‘Genoveffa -
Storia degli antichi tempi’ in 16.o, pp.
232 con incisione, ed Luigi Cioffi, Mila-
no 1844. 25

1247 UN SECOLO DI LIGURIA - numero
speciale de Il Secolo XIX in occasione
del centenario del quotidiano - pp.396,
febbraio 1986. 50

1248 GIOVANNI MAGGIO ‘Discorso cele-
brativo del X Anniversario della Resi-
stenza’ a cura della Prov. Genova - pp.14
- Stab.Tip. Buona Stampa,  Genova
1954. off. libera

1249 PROF.PIETRO BONZI - ‘Les joies du
travail intelectuel’ discorso agli allievi
del Gabriello Chiabrera 1898 - pp.14 ed
Flli Pagano Genova. Evidenti segni di
umidità. 10

1250 MARTIN PIAGGIO raccolta di poesie
genovesi, seconda edizione. Contiene
trattato di ortografia genovese di G.
Casaccia pp.736 con 1 incisione (ritratto
dell’autore), ed.Tip. Pagano Genova
1884. In parte sciolto. 90
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1251 CARLO DELCROIX - ‘I dialoghi con la
folla’ - pp. 292 - Firenze 1922. 25

1252 ROY PORTER - ‘Dizionario Biografico
della Storia della Medicina e delle Scien-
ze Naturali’ (soltanto I primi 2 volumi A-
E ed F-K) - pp.290+278 - Ed. Franco
Maria Ricci, Milano 1987. 60

1253 P.M.- ‘Le Comte de Chambord’ - pp.8 -
Impr. Nouvelle Cruve’s, Cannes 1883. 10

1254 I.GHINON - ‘Monete arabiche del gabi-
netto numismatico di Milano’ - pp.76
con 2 tavole (daguerrotipo) riproducenti
monete, senza copertina e con evidenti
tracce di umidità. 60

1255 PIERO ESPERSON - ‘Principio di
nazionalità’ - pp.212 - Tip. F.lli Fusi,
Pavia 1868. In parte sciolto. 30

1256 MEDAGLIA in argento 1859; D/ Napo-
leon III Empereur; R/ Campagne d’Italie
(con indicazioni dei luoghi delle batta-
glie). 75

1257 LA MODA ILLUSTRATA, settimanale
per famiglie, Milano 23 luglio 1916 (in
allegato Il Corriere delle signore del 26
gennaio 1907) - non in condizioni otti-
mali. 25

1258 ALFREDO POGGI - ‘Cenni di storia
genovese’ a cura del Partito Repubblica-
no Italiano senza data (anni ‘50) - pp.16. off. libera

1259 GILBERTO SECRETANT - Alessandro
Poerio, ed. Formiggini, Genova 1912. 20

1260 PIETRO BONZI (professore del Liceo
Ginnasio A. D’Oria) ‘Importance des
Etudes Tecniques’, 1897. 15

1261 AUTORI VARI - ‘Il Monito dei Combat-
tenti’, ed. L’Eroica, La Spezia 1917. 30

1262 Riproduzione della lettera di Cristoforo
Colombo a Luis de Santangel, a cura di
Gerolamo d’Adda, Milano 1866. 30

1263 LOTTO di 2 volumi: “Indagine sull’irri-
gazione delle zone litoranee della Ligu-
ria poste tra  Borgio e Taggia, a cura dei
dottori Esmenard e Saia” 1950; “Consor-
zio Interporvinciale Piemontese-Ligure
delle acque del bacino montano del
Tanaro” 1958. 15

1264 CARLO AJELLO ‘La Ceramica’,
pp.49+ 8 Ed.Vallardi, Milano, s.d. ma
1907. In aggiunta Piccolo Glossario di
termini ceramici, sciolto. 15

1265 REGISTRATORE DI CASSA anni
1920, mancante di cassetto. 150

1266 ACQUERELLO ‘Antichità di Pozzuoli’,
metà ‘800 (h.cm. 18,5x26). 200

1267 PASTELLO raffigurante ‘Santa’, II metà
‘800 (h.cm. 40x25). 120

1268 PIER CELESTINO GILARDI (Salsesia
1837-1905) ‘Parco Antico’ eseguito con
la tecnica della doppia incisione, da un
quadro del pittore Marco Calderini (Tori-
no 1850-1941), calcografia eseguita dai
F.lli Doyen di Torino (h.cm. 30x43). 130

1269 CELESTINO TURLETTI (Torino
1845/1904) ‘Notizie dal mondo’ incisio-
ne eseguita con la tecnica della doppia
incisione (Torino 1849, Rivalta di Torino
1877). (h.cm. 28x40). 130

1270 PIATTO da appendere in ceramica bian-
ca e rosa Old England Johnson Bros (Ø
cm. 22). Da restaurare. 20

1271 TAZZINA con piattino in porcellana
decorata a mano in oro e colori vari,
marca Ulim Limoges, anni ‘20. 50

1272 VASETTO portafiori in pasta di vetro
bianca smaltata e con decorazioni poli-
crome e in oro, anni ‘20 (h.cm. 16), qual-
che difetto. 70

1273 LOTTO composto da portaprofumi in
vetro a fondo blu, anni ‘20 e piccolo
vasetto in vetro blu (h.cm.18 e cm. 9). 40

1274 OROLOGIO a torre in mogano primi
‘900 Inglese
h.cm.200xcm.54xcm.30.Suoneria tipo
Westminster. 900

1275 2 LEVRIERI in porcellana Rosenthal. 650

1276 STATUINA in peltro dorato raffigurante
damina (h.cm. 8). 20

1277 SPECCHIERA in legno di faggio, anni
‘50-’60 (h.cm. 120x140). 220

1278 GIOVANNI PICCONE ‘Nel Parco’ inci-
sione eseguita con la tecnica della doppia
incisione da un quadro del pittore Ange-
lo Beccaria (Torino 1820-1897). (h.cm.
43x30). 120

1279 PROFILO di arabo cromolitografia da
uno studio del pittore di storia e incisio-
ne in rame Simon Julien (Toulon 1737 -
Parigi 1800), fine XIX secolo (h.cm.
45x35). 120
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1280 ‘RITRATTO DI GENTILUOMO’
pastello, fine XIX secolo (h.cm. 44x32). 120

1281 DISEGNO A CARBONCINO raffigu-
rante ritratto di vecchio, II metà ‘800
(h.cm. 45x32). 110

1282 COPPIA di portafiori in opaline nero con
fregi dorati, anni 20, h.cm.25. 160

1283 COPPIA di tazze da te’ in porcellana
bianca a decorazioni floreali, doratura
interna, anni ‘20. 50

1284 TAZZINA con piattino in porcellana
Germany con decorazioni in oro e smal-
to blu, anni ‘30-’40. 25

1285 TAZZINA con piattino in porcellana con
decorazioni floreali e dorate, anni ‘20. 25

1286 LOTTO DI 6 PIATTI in ceramica
Richard Ginori con decorazioni raffigu-
ranti alberi e cacciatori, anni ‘30. 90

1287 PICCOLO PORTAVASO in porcellana
orientale (sbeccato) primi ‘900, (h.cm.
11). 40

1288 3 PIATTI in ceramica bianca e blu, Old
England Wedgwood, II metà ‘800, da
restaurare. 100

1289 COPPIA di piatti in porcellana inglese,
anni ‘20. Da restaurare. 40

1290 LOTTO di 3 piatti in ceramica o porcel-
lana : 1 inglese, 1 giapponese, 1 faenza.
Fine ‘800, da restaurare. 40

1291 DECORAZIONI -Ordine della Corona
d’Italia - Croce di commendatore e gran-
de ufficiale (piccola croce) ben conserva-
ta senza nastrino. 50

1292 OROLOGIO VACHERON CONSTAN-
TINE in oro contasecondi lunario e data
cinturino 750/ooo. 10.000

1293 OROLOGIO da tasca, cassa con minia-
tura (g.53) movimento carica a chiavetta
anteriore, scappamento a verga, quadran-
te in smalto bianco, numeri arabi, lancet-
te a pera, marcato Ducret A.Geneve
epoca 1820 circa. Funzionante, buone
condizioni. 1.750

1294 OROLOGIO da tasca, cassa esterna in
oro satinato, quadrante in argento satina-
to, scappamento a cilindri, movimento su
pietre, comando a chiavetta posteriore,
contasecondi e ore numerate. ESQUI-
VILLON & DECHOUDENS
matr.17694 - 1775 circa, funzionante. 1.100

1295 BRACCIALE in oro, smalto e rubini. 1.100

1296 BRONZETTO raffigurante gruppo di
cani, attribuito al periodo giovanile di
F.Messina (h.cm. 4x8). 600

1297 MACCHINA fotografica Kodak anni
‘60/’80, con custodia. 75

1298 MICROSCOPIO 40-60 ingrandimenti
1930-40 Rigamonti. 60

1299 OFFICIEL funzionante (h.cm. 11x6). 500

1300 OROLOGIO da tavolo in ottone, Bre-
guet fine ‘700 primi ‘800, caricamento a
chiavetta con ripetizione. 1.800

1301 PICCOLA PISTOLA a due canne, primi
‘800, rara. Non funzionante. 250

1302 LUCA CAMBIASO (1527-1585) ‘Vene-
re e Adone’ dipinto olio su tela (varian-
te), cm 152x103. (Per gentile comunica-
zione del dr. Giuliano Frabetti). 130.000

1303 POTICHE orientale con base in legno
ebanizzato (h.cm. 30). 30

1304 SERVIZIO DA LIQUORE con custodia
in legno e argento, composto da 14 bic-
chierini in cristallo di cui: 6 con porta-
bicchieri in argento, 4 in alpacca argenta-
ta, e 4 in ottone. 1923 (h.cm.
31,5x27x10). 150

1305 FRUTTIERA bianca e amaranto con
belle decorazioni, bordo in oro, prove-
nienza francese (h.cm. 6,5x22). 40

1306 TAZZA con piattino in porcellana Real
Old Willow 1930/’40. 20

1307 TAVOLINO ottagonale in radica , gamba
centrale. 180

1308 SPECCHIO ovale con cornice dorata
con fiori, inizi XVIII sec., ma ridipinta in
epoca successiva (h.cm. 87x68), man-
canze nella cornice. 120

1309 TAVOLINO dorato con piano in marmo,
epoca metà XIX secolo, in stile (h.cm.
77x80x55). 350

1310 CENTRO tavola in ottone con piattello
sostenuto da 3 marabu’ India XIX-XX
secolo. 100

1311 CENTROTAVOLA tipo Bassano, coper-
chio con bouquet di fiori colorati, 1920
(h.cm.16x25). 150
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1312

1318 PIATTO in porcellana inglese con moti-
vi floreali e bordatura dorata, marcato
Mason’s Mandarin, anni ‘50 (diam.cm.
25). 30

1319 PIPA in radica e metallo, epoca Liberty
con bocchino in osso. 60

1320 5 piatti (uno rotto) da appendere, anni 20,
in porcellana bianca con rivestimento sul
bordo in lamina dorata , diam.cm.19. 100

1321 GIUBBETTO da cerimonia per infante
(con scatola) con ricca decorazione in
oro, arte ottomana, XIX sec. 180

1322 PORTAPENNE in ottone sbalzato, metà
‘800 (h.cm. 11; diam.cm. 7). 50

1323 LOTTO di 3 piattini Wedgwood, John-
son ross, 2 blu e 1 marrone. 25

1324 LAMPADA a petrolio in opaline e base
in antimonio,  fine ‘800. Riparata (h.cm.
56). 135

1325 LAMPADA a petrolio in opaline e base
in antimonio con decori a fiori e foglie,
fine ‘800 (h.cm. 46). 180

1326 SCATOLA d’argento, Napoli inizi XX
secolo, riparata, alcuni pezzi non origi-
nali, gr.572. 380

1327 PIATTO in porcellana (venato) con
festoni sul bordo, Louis Seize (diam. 27). 50

1328 TROUSSE TRUCCO in ottone con
decorazioni di strass, anni ‘20/’30. 70

1329 SPILLA oro bianco e giallo con sterlina
gr.10 circa. 300

1330 BACINELLA CON TREPPIEDE costi-
tuito da 3 piccoli elefanti, restaurata una
proboscide, Siam, fine sec.XIX inizi XX
, tek e avorio con incisioni in madreperla 120

1331 COPPIA VASETTI Luigi Filippo poli-
cromi h. cm.14, bianchi con fiori colora-
ti e oro fino. 180

1332 7 CALENDARI monografici relativi ad
artisti rinascimentali, editi dalla Cassa di
Risparmio di Genova.1960.66. 35

1333 BINOCOLO da marina in astuccio origi-
nale di pelle. Francia, 1860 circa. 120

1334 8 CALICI acqua e vino in cristallo mola-
to e intagliato. 150

1312 ORCIO in maiolica Antica Savona, primi
‘800, rotture (h.cm. 43,5). 520

1313 TAZZA da cioccolata in porcellana con
decorazioni floreali, piccola lesione. 10

1314 ANFORA in terracotta policroma 1950,
piccola scheggiatura (h.cm. 40). 120

1315 VASSOIO TURCO in ottone inciso a
motivi floreali con bordo rialzato trafora-
to (diam.cm. 49). 160

1316 PIATTO in maiolica di  Albissola con
decorazioni a motivi floreale e lepri, fir-
mato G. Mazzotti (diam.cm. 34). 40

1317 LOTTO di 3 piattini: 2  in porcellana
orientali, uno con motivi floreali e l’altro
bianco e blu con draghi, fine ‘800,
diam.cm.14 20
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1343

1335 “BAROCCO PIEMONTESE” edizioni
dell’Istituto Bancario S. Paolo di Tori-
no.1964. 25

1336 CESTINO di vimini con 4 bottiglie di
vino: una bottiglia di Spumante Cinzano,
una di freisa, una di rubino amabile e una
di moscato spumante. 20

1337 SERVIZIO DA TOILETTE in argento
con custodia,  11 pezzi, varie rotture.anni
30. 100

1338 QUATTRO Caschimpetto in filigrana e
cristallo (h.cm. 32x8). 60

1339 BERNARDO CARBONE,ritratto geno-
vese, olio su tela, raffigurante Capitano
Annone, XVII secolo h.cm.
210x120.(Per gentile comunicazione del
dr.Giuliano Frabetti). 12.500

1340 PIATTO in maiolica bianca e blu, primo
‘800 (diam.cm. 23). riparato. 40

1341 CARAFFA Umbra di fattura artigianale,
1950 (h.cm. 17). 20

1342 SCATOLETTA portagioie in ottone
dorato con bassorilievo in rame, epoca
Liberty. 80

1343 BILANCIA da negozio in legno satinato
con intarsi e bronzi, piedi ferini, piatti in
ottone con timbri del Comune di Geno-
va, primi ‘900  con relativi pesi
(h.cm.15x73x28). 300

1344 BLOCCO di corallo bianco proveniente
dalla barriera corallina Australiana arri-
vato in Italia alla fine dell’800,
h.cm.35xcm.100xcm.50. 280

1345 6 BICCHIERI cristallo intagliato con
bordi incisi, inizi  XX secolo. 50

1346 2 tralci di rose in porcellana e metallo. 15

1347 6 BICCHIERI pubblicitari “Buton”, rari.
Decò, anni ‘20. 100

1348 INCISIONE firmata
Garozzo.cm.36xcm.33. 30

1349 PORTAPENNE in vetro pesante azzurro
con decorazioni bianche, (h.cm.
4x18x7). 15

1350 VASETTO portafiori in ceramica con
dorature, decorazioni a motivi floreali.
Epoca Luigi Filippo (h.cm. 14). 60

1351 COPRITAVOLO  (cm. 206x130). 120

1352 DUE PIUME di struzzo. 15

1353 RIPRODUZIONE in metallo e smalti
della I pagina della Domenica del Cor-
riere, Anno I - N.1 - 8/1/1899, raffigu-
rante ‘Bufera di neve nel Montenegro,
trecento soldati bloccati’. In cornice
dorata (cm. 20x14). 50
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1354 PORTAFOGLIO da donna con cifre e
bordatura in oro di basso titolo (cm.
15x10). 40

1355 NECESSAIRE da uomo con custodia in
pelle, anni ‘30. 25

1356 SPECCHIO rotondo con cornice dorata e
laccata verde con motivi floreali, anni
‘30 (h.cm. 48x55). 100

1357 PIATTO in lamina di ottone con figure di
contadini, metà ‘800 (diam.cm. 63). 160

1358 PIATTO in rame sbalzato su ottone con
scene e figure dell’antica Roma., II metà
800 (diam. cm. 30). 35

1359 LUCERTOLA in bronzo (cm. 15). 25

1360 VASSOIO orientale in ottone inciso con
bordo sagomatao (diam.cm. 60). 160

1361 MACCHINA FOTOGRAFICA Comet
‘Bencini’. Italia, anni ‘50. 35

1362 CANNOCCHIALE da Galea  in perga-
mena,  XVII-XVIII sec. (cm. 23). 260

1363 PIATTO turco in ottone inciso e cesella-
to (diam.cm. 30). 30

1364 PIATTINO portabonbon in porcellana
Bavaria con bordi dorati e tralci di fiori
(diam.cm. 20). 30

1365 BUSTO di ragazzo in bronzo periodo
Liberty firmato  Rocco Milanese,nato a
Melicucca’ (Palmi) 1857, h.cm.21. 1.600

1366 BETATAZZA in ceramica (h.cm. 12). 10

1367 12 TAZZE da colazione bianco e oro,
Limoges. 100

1368 BOTTIGLIA da liquore in cristallo
(h.cm. 39). 25

1369 MACCHINA da scrivere Olivetti M40,
alcune mancanze. 30

1370 SEGGIOLA in noce con schienale a ban-
delle sagomate e seduta in legno, metà
XVII secolo (h.cm. 112x43x38). Restau-
ri. 180

1371 SALOTTO dorato ricoperto di bronzina
intagliato e imbottito, verde e oro fine
‘800 , da restaurare. 300

1372 RILOGA sovraporta in legno completa
di bande laterali in stoffa, rifiniture con
galloni, (riloga cm,120, bande
h.cm.m.3). Da esaminare. 50

1373 VALIGIA in cuoio, primi ‘900
(largh.cm. 55x20x34). 25

1374 LOTTO di 6 centrini rettangolari, realiz-
zati ad uncinetto (h.cm. 27x47; uno
h.cm. 16x82). 40

1375 SERIGRAFIA, serie limitata a 100
esemplari (cm. 35x25). 40

1376 Officiel  Liberty h.cm.14. 1.100

1377 COPRILETTO matrimoniale a tombolo
metà XIX secolo. 1.500

1378 COPPIA DI CANDELABRI a 5 fiamme
in bronzo e porfido, fine ‘800. 750

1379 CAFFETTIERA IN ARGENTO con pie-
dini e coperchio lavorati, fine ‘800. Peso
gr.863. 850

1380 PIATTO in argento sbalzato, 1930 (gr.
950 circa). 650

1381 OROLOGIO da camino in marmo con
colonne e fregi, primi ‘800 (h.cm. 45). 1.500

1382 SERVIZIO da 5 pezzi in Silver muirhead
% Son Glasgow composto da teiera, caf-
fettiera , lattiera e zuccheriera e vassoio
grandi dimensioni 1.800

1383 12 COLTELLI in argento, manico mas-
sello,  (tutti senza bolli o illegibili, 1 con
bolli chiaro) Torino XVIII secolo, gr.360
circa. 2.500

1384 GIACOMO FRANCESCO CIPPER
detto IL TODESCHINI (Feldkirt 1664-
Milano 1736) olio su tela epoca 600/700,
cornice dorata a pastiglia, h.cm.72x57. 3.500

1385 OROLOGIO in bronzo dorato, Francia
1850. Vetro rotto e sospensione danneg-
giata, ma riparabile (h.cm. 56x43x15),
funzionante. 1.500

1386 OROLOGIO DA TAVOLO in ottone con
suoneria, sveglia e ripetizione, II metà
del XVII sec. Perfettamente funzionante.
Raro. 2.750

1387 OROLOGIO A PENDOLO da tavolo
XVII sec. in legno di noce, con quadran-
te dorato e inciso, funzionante, h. cm. 43. 2.250



ASTA GHIGLIONE 2007 / 91

1388 G.PICCIONI - Quadro realizzato con
fiocchi di lana colorati raffigurante pae-
saggio.h.cm.131x37. 1.800

1389 DRAGO verde con piedistallo (h.cm.
18). 40

1390 COPPIA di vasi in opaline con decora-
zioni policrome, parti mancanti, inizi
XIX sec. (h.cm. 22). 220

1391 POLTRONA in noce con parti intagliate
e tornite e rivestimento in cuoio inciso,
XVII secolo (h.cm.115x57x53). 2.300

1392 SERVIZIO DA TE’ per 8 persone, con
teiera (senza coperchio), lattiera e zuc-
cheriera. Bianco con decorazioni floreali
(rose e fiorellini azzurri), primi ‘800 (2
tazzine da restaurare). 800

1393 2 tazzine con piattini  porcellana Sevres
con paesaggi e uccelli. 125

1394 SERVIZIO DA CAFFE’ per 6 persone
in porcellana verde e oro, decorazione
eseguita da Richard Ginori (1930), con
zuccheriera, lattiera e caffettiera.Alcune
imperfezioni. 220

1395 SERVIZIO da TE’ blu cobalto e oro con
decorazioni floreali, dipinte a mano,
composto da: 10 tazze, 10 piattini, teiera,
zuccherierae lattiera. Inizi XIX secolo. 650

1396 G.PICCIONI fiocchi di lana colorati, ‘
paesaggio’,cm.131xcm.137. 1.800

1397 PORTAFIAMMIFERI E PORTASIGA-
RETTE in argento con monogramma. 150

1398 COPRIMOBILE di lino con applicazioni
di pizzo al tombolo, primi  ‘900. Alcune
rotture, da esaminare (cm.75X55 più
bordo). 40

1399 BASTONE in legno d’ebano, impugna-
tura in metallo dorato. 75

1400 PORTAPENNE CON CALAMAIO
orientale, pezzo unico in ottone inciso.
Epoca inzi XIX secolo. 150

1401 LOTTO di 4 vasetti in maiolica di Albi-
sola a decorazione blu su fondo bianco. 80

1402 SCATOLA in legno rivestita in rame
argentato e dorato. Indocina fine ‘800. 200

1403 PORTASIGARETTE da  tavola in legno,
radica e argento. Genova 1930. 230

1404 PICCOLA pipa in avorio rotta. 40

1405 PORTASIGARI per signora soffietto in
avorio e ottone, interno in stoffa con fiori
e sigla   M.C. Raro, fine XIX secolo. 150

1406 15 cucchiaii da caffe’ argento 800 piu’ 2
mollette zucchero , tutto dorato a 1000,
con impugnature con angioletti o stem-
mi,gr.206, epoche 1850, 1870, 1904., in
scatola di radica. 320

1407 COPPIA di brocche in ceramica inglese
decorata, metà XX secolo. 220

1408 VENTAGLIO  giappone con stecche
frontali in avorio e interne in osso , fine-
mente intagliate , carta dipinta con pae-
saggi, fiori e animali (una stecca rotta),
scatola dipinta in oro in legno ebanizza-
to. 420

1409 LETTERATURA - Bucoliche e Georgi-
che di Virgilio. 50

1410 OROLOGIO A LUCCHETTO Golay e
Leresche, Ginevra 1843. 300

1411 LAMPADARIO in metallo a otto luci. 25

1412 TOVAGLIA di fiandra + 12 tovaglioli
bianco-azzurro con ricami e cifre
(cm.130x130). Fine  XIX secolo. 130

1413 PORTASIGARETTE  quadrato. 25

1414 6 BICCHIERI da vino e 6 COPPE da
champagne in cristallo lavorato (3 da
molare). 100

1415 3 COPPE DA TE’ giapponesi (lievi
scheggiature),  XIX - XX secolo. 50

1416 COMPOSIZIONE di rose in ceramica
Capodimonte. 40

1417 CENTROTAVOLA in ceramica policro-
ma di Nove (VC), decorata con fiori e
foglie e con vari paesaggi diversi in ogni
lato e sul coperchio. Primi dell’800. 250

1418 LOTTO DI 11 ACCENDINI da tavolo,
di cui 3 Ronson, da esaminare. 70

1419 SALIERA d’argento, titolo 800 gr.115,
Italia inizi XX secolo, . 170

1420 VASO di vetro con decori rossi e scene
di caccia incise (h.cm.16). 120

1421 COPRITAVOLO con quadrati alternati
di pizzo al tombolo e lino ricamato
(cm.135x135). S. Margherita, 1930.
Qualche imperfezione. Da visionare. 170
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1422

1428 DIPINTO ad olio su tela, raffigurante
“Paesaggio scuola Genovese”, fine 700
primi ‘800 cm.50xcm.55. 2.000

1429 COPERTA in guanaco, rotture
(cm.160x130). 80

1430 COPPIA di tendoni laterali in tessuto
tipo broccato (h.cm. 280x120), da esami-
nare. 50

1431 LETTO a 1 piazza in legno laccato,
verde con decorazioni floreali. 100

1432 BUSTO di Colombo in antimonio, rido-
rato h.cm.35.Datato 1892 tiratura 1000
pezzi. 500

1422 Olio su tela ‘Uomo con barba’ fine
sec,XVII, raffigurante verosimilmente
Andrea Doria cornice coeva I meta’ ‘700 2.500

1423 18 COPPE in vetro soffiato inizio ‘900. 180

1424 COPPA Limoges blu di Prussia con bordi
e vignetta galante in oro, XX secolo. 80

1425 COPPA di cristallo
ovale.h.cm,.18xcm.24. 130

1426 COPPA di cristallo con
coperchio.h.cm.26xcm.11. 110

1427 COPPIA VASI GIAPPONESI sassuma
primi ‘900 , 1 filee’ h.cm42. 300
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1433

1433 DIPINTO ad olio su tela ‘ Paesaggio e
animali al pascolo’, seconda meta’ XVII
secolo (Rosa da Tivoli?).h.cm.70x96. 4.500

1434 LOTTO di 20 piattini in porcellana bian-
ca. Limoges, anni ‘20. 50

1435 COPRITAVOLO a uncinetto
cm.120x140. 70

1436 SERVIZIO da tavola in porcellana
Richard con decori floreali blu, fine
‘800/primi ‘900, composto da: 15 fondi-
ne, 24 piani, 24 piattini, 6 portauovo, 6
piattini da tè con 5 tazze, 12 piattini da
caffè con relative tazzine, 2 antipastiere
piccole, 4 piatti ovali, 1piatto tondo, 1
zuppiera, 1 teiera (senza coperchio), 1
lattiera, 1 zuccheriera (senza coperchio),
2 alzatine da frutta, 1 insalatiera.Totale
101 pezzi (qualche pezzo rotto). 1.250

1437 LOTTO di sei piattini giapponesi, da
antipasto. 60

1438 VASO in metallo argentato lavorato
(h.cm. 30). 250

1439 LOTTO composto da  bottiglia e 18 bic-
chieri (6 acqua, 6 vino, 6 liquore) in cri-
stallo intagliato. 120

1440 LOTTO composto da 6 bicchieri, mixer
e coppa in vetro verde tipo Murano +
accessori. 100

1441 SERVIZIO da caffè bianco e oro per 6
persone con caffettiera (sbeccata), zuc-
cheriera e lattiera. 60
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1442 COPPIA DI VASI opaline e policromi
azzurro con decorazioni in oro e rosa,
raffiguranti tralci di foglie e fiori, h.
cm.30 circa. 500

1443 CASSAPANCA sarda intagliata inizi XX
secolo, cm. 75x44x52h. 150

1444 SCATOLA a forma di tartaruga in onice
e argento (piccola scheggiatura). 120

1445 SCATOLA quadrata  in ferro. 120

1446 CASSETTA in ferro battuto con luchet-
to, con, all’interno, 3 bottiglie di spu-
mante. 50

1447 LETTERATURA - Cavi Cornelii Taciti
Opera 1843. 60

1448 LENZUOLO 2 piazze in lino, con cifre
ricamate e bordo a festone ricamato,
alcune macchie. 50

1449 CASSAFORTE da incasso marca
FICHET con combinazione a tre numeri
e chiave. (misure 32, 22, 20) 100

1450 LETTERATURA - Volumi Atti Genove-
si 100

1451 TOVAGLIA DA TE’ + 6 TOVAGLIOLI
in lino ricamato, con pregevoli applica-
zioni di pizzo al tombolo. S. Margherita,
1930. 180

1452 — 1952, “LA PEINTURE ITA-
LIENNE DU CARAVAGE A MODI-
GLIANI” a cura di  A. Skira, pp. 178. 25

1453 TOVAGLIA di fiandra con ricami, fran-
ge e cifre, 1895 (130X130). Da visionare 50

1454 TRE SEDIE impagliate. 25

1455 SCATOLINA in ottone smaltato policro-
mo con, sul coperchio, giada intagliata,
Cina inizi XX secolo (h.cm. 4x15x11,5). 100

1456 OLIERA in argento lavorato con botti-
glie originali in cristallo, epoca Neoclas-
sica.  (riparazioni). 300

1457 LOTTO di 6 SPIEDI con impugnatura in
ottone e metallo, anni ‘50 (lungh.cm.
40). 30

1458 TOVAGLIA da te’ in lino ricamato con 6
tovaglioli (cm. 85x85). 35

1459 VENTAGLIO dipinto a motivi floreali
con stecche in legno, in cornice rettango-
lare laccata verde (h.cm. 37x53). 80

1460 VALIGIA in cuoio, primi ‘900
(largh.cm. 56x18x35). 25

1461 SERVIZIO DA TE’ per 8 persone, in
porcellana, bianco e oro fino (1 piattino
venato). Epoca XVIII-XIX sec. 750

1462 BROWNIE CAMERA 2 A. Eastman
Kodak mod. 1902. Eccezionale conser-
vazione, integra. (attenzione l’otturatore
deve essere chiuso con delicatezza senza
mandarlo a fine corsa) 150

1463 LAMPADARIO in vetro di Murano a 4
luci, con festoni e gocce, anni ‘20 (h.cm.
70). 500

1464 SALOTTINO in legno laccato verde e
oro, in stile Luigi XV, composto da:
divanetto, 2 pozzetti, 3 seggiole, 1 tavo-
lino (divano: h.cm. 80x132x69; tavolino:
h.cm. 78x84x52). Da restaurare. 1.600

1465 LAMPADARIO in vetro di Murano e
goccie mezzo cristallo, anni 30-40 , 6
luci ,h.cm.100xcm.60. Da riparare 2
bracci. 200

1466 STAMPA ‘Madonna con Bambino’,
riproduzione A. Mantero, su cartone tela-
to (h.cm. 21x19). 30

1467 STAMPA ‘Madonna con bambino’ con
cornice (h.cm. 30x25). 60

1468 2 MARTELLI in legno (cm. 34 e cm.
17). 20

1469 SEGA a mano in legno, Monserrat
(lungh.cm. 70x40). 15

1470 2 LIBRETTI della Prima Comunione,
uno del 1911, l’altro del 1928. 20

1471 LOTTO di 3 ovetti in marmo. 10

1472 ORCIO da acqua in terracotta, secolo
XIX (h.cm. 26). 35

1473 MODELLINO di cannone in legno di
ulivo e ottone 15

1474 CONCHIGLIA con nave dipinta, fine
‘800/primi ‘900. 10

1475 SCATOLA MAGICA contenente: pizzi,
centrini, tovaglia, pezzi di broccato,
copricuscino, copriletti, galloni, etc. 40

1476 LOTTO di sei statuine da presepe di cui
alcune in terracotta e alcune in gesso. 40

1477 CORNICE (h.cm. 70x46), da esaminare. 10
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1478 LITOGRAFIA “Madonna miracolosa di
Taggia” (h.cm. 72x50). 25

1479 ZUCCA ornamentale decorata con figure
dipinte (h.cm. 32). 10

1480 CORNICE in legno darato a pastiglia
(h.cm. 62x47). 20

1481 2 SEDIE in mogano con spalliera inta-
gliata, Carlo X (h.cm. 96). 280

1482 ACQUERELLO firmato raffigurante
‘Barche’ (h.cm. 30x40). 70

1483 VASETTO in vetro con rete d’argento
(h.cm. 17). 50

1484 2 PIATTI con decorazioni a motivi flo-
reali e animali, Cina fine ‘800/inizi ‘900
(Ø cm. 29). 150

1485 2 TAZZE da tè in porcellana bianca con
bordo celeste e decorazioni floreali, anni
‘20 . 50

1486 TABACCHIERA in argento 950/ooo
niellato, con coperchio lavorato, Francia
XIX sec.  (gr.77,50). 220

1487 COPPIA di candelieri monocero in
argento 800/ooo, stile Impero (gr.360
circa; h.cm. 15). 250

1488 SERVIZIO da té da 12 in porcellana con
greca dorata e bordo blu, Polonia, metà
XIX secolo. 100

1489 SEDIA in faggio, stile Luigi Filippo
(h.cm. 104), in perfette condizioni. 50

1490 LOTTO di 6 cucchiaini da caffe’ in
argento 800 (gr. 70 circa). 40

1491 DUE CORNICI in noce intagliato, anni
‘30 (h.cm. 30x27 e cm. 32,5x35). 50

1492 LETTERATURA - Biografie  dei Vesco-
vi di Brescia - 1755 - PONTIFICUM
BRIXIANORUM SERIES COMMEN-
TARIO HISTORICO JOANNIS HIE-
RONYMI GRADONICI C.R.- Pag. 482
- Buone condizioni. 200

1493 VASO in vetro a fondo blu (h.cm. 31). 50

1494 LOTTO di 18 posate in argento 800 con
lame in ferro, Germania fine XIX secolo
(gr.600 circa). Composto da: 6 coltelli, 6
forchette e 6 cucchiai. 300

1495 VIAZZI A. olio su tela ‘Ritratto moglie’
(h.cm. 40x30). 600

1496 SERVIZIO di piatti in porcellana Bavai-
ria Heinrich, crème e oro, anni ‘30-’40
comprendente: 1zuccheriera, 1 teiera, 1
lattiera, 1 salsiera, 3 piatti da portata, 1
zuppiera grande, 1 zuppiera piu’ piccola,
1 insalatiera, 35 piatti piani, 12 fondi, 15
da frutta, 11 tazzine con 12 piattini da
caffè. 550

1497 ETAGERE in radica di noce a 2 ripiani,
anni ‘50 (h.cm. 100x105x32). 180

1498 BUREAU in noce a 4 cassetti (uno piu’
piccolo), anni ‘20 (h.cm. 110x90x45). 850

1499 PICCOLA specchiera da toilette in noce,
Impero (h.cm. 56x41x16). 35

1500 SERVIZIO di piatti in porcellana bianca
con bordi dorati e decorazioni floreali
(diam. 25,5), composto da: 12 fondi, 34
piani, 9 frutta, 3 piatti da portata, 1 com-
postiera, 2 antipastiere, 2 piatto rotondi
da portata, 1 zuppiera, 2 alzate, 1 salsie-
rina, (3 fondi e 6 piani da restaurare).
Freiberg Germany, anni ‘30/’40. 150

1501 LOTTO di 5 pezzi in rame: casseruola,
tegamino, mestolo, imbuto, piccolo
misurino. 15

1502 LOTTO di 6 bicchieri da champagne. 35

1503 TEIERA in ceramica bianca con bordo
merlato, h.cm. 20. 10

1504 TRESPOLO in ferro battuto con catino,
brocca, vaso, 2 portasapone in lamierino
smaltato e dipinto, varie sbeccature,
metà ‘800. 40

1505 LOTTO di 7pezzi in peltro: 2 zuccherie-
re, 1 contenitore, 1 piccola borraccia, 1
teiera, 2 brocche. 20

1506 SCATOLA con 12 posate da dolce argen-
to e vermeil, anni ‘30. 45

1507 LOTTO composto da: 1 Bottiglia da vino
in vetro con tappo, 1 bottiglietta da
liquore senza tappo, 1 tappo in vetro, 10
biccchieri da acqua in cristallo, 1 bic-
chiere da vino, 1 da champagne. 15

1508 LOTTO di 10 bicchieri da acqua . 10

1509 VASETTO con sul coperchio rose capo-
dimonte e piccola rosa in ceramica, seco-
lo XX. 10

1510 6 PIATTI in porcellana bianca con bordo
a fiori. 10
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1523 COLLANA in oro 18 K a maglie rigide
con brillantini e pietra sintetica. 230

1524 COLLANA in oro 18K con croce (gr.
7,90). 120

1525 COLLANA in oro 18 K con ciondolo a
forma di margherita (gr. 12,60). 300

1526 2 DIAMANTI taglio brillante 0,75 Cara-
ti + 8 diamanti piccoli 0,01 Carati. 850

1527 DIAMANTE taglio a rosa goccia K 0,54. 250

1528 LOTTO di 19 orologi da tasca, non fun-
zionanti. 650

1529 CERCHIA DI THOMAS BARKER DI
BATH (1769-1847) ‘I Raccoglitori di
fascine’ due dipinti ad olio su tavola, cor-
nice coeva. 2.000

1530 MARC CHAGALL acquaforte ‘Le Meu-
nier, son fils et l’ane’ n.28 da ‘Le favole
di La Fontaine’, 1927-30 esemplare
n.33/100 (h.cm. 42x34). Con autentiche. 1.300

1531 ALIGI SASSU ‘Artemide’ carboncino,
1988 (h.cm. 50x33). Con autentiche. 2.800

1532 CAPOLETTO in finta radica, anni ‘30
(cm. 83x45). 20

1533 2 SEGGIOLE in rovere con schienale in
canneté, fine ‘800. Da restaurare. 30

1534 BAROMETRO anni ‘60/’70 (cm.
60x17). 20

1511 MACCHINA forografica Kodak Retina
Reflex, anni ‘50. Funzionamento da veri-
ficare. 35

1512 PORTACQUA in rame con manico in
ferro, primi ‘800 (h.cm. 28x26). 15

1513 CALCOLATRICE Totalia, anni ‘30/’40. 15

1514 STADERA in ottone, anni ‘30, Ø cm. 30. 20

1515 LOTTO di 8 pezzi composto da: 3 can-
delieri, 3 piccole anfore, 1 contenitore
con buchi, brocca in 1/2 cristallo. 15

1516 MACCHINA da cucire da tavolo, II metà
‘800 (h.cm. 24x37x22). 30

1517 SERVIZIO di piatti da pesce da12 perso-
nein porcellana Bavaria, composto da:
12 piatti,1 salsiera, 1 zuppierina, piatto
da portata. Alberth & Kaiser, anni ‘50. 45

1518 BURRIERA in metallo argentato a forma
di conchiglia. 10

1519 MACCHINA fotografica canadese  a
soffietto, Kodak anni ‘20-’40. In custo-
dia. 20

1520 OROLOGIO da donna in oro 18 K.,
marca Lorenz, funzionante. 250

1521 GIROCOLLO in oro 18K. con rubini e
brillantini. 200

1522 SPILLA in oro 18K. con brillantini e zaf-
firo cabochon . 350

1529
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1535

1535 BENEDETTO MUSSO (Laigueglia
1835-1883) 3 quadri ad olio su cartonci-
no, raffiguranti soggetti sacri (h.cm.
23x28,5). 8.400

1536 POSATE in argento, 11 pezzi vari. 30

1537 SPECCHIERA in porcellana con fiori e
bordi in oro, sec. XX (h.cm. 17x18). 35

1538 STATUINA in porcellana capodimonte,
raffigurante ‘Fanciulla’ Germania, sec.
XX, h.cm. 28. 350

1539 ACCENDINO da tavola, Rowenta elec-
tronic, con custodia originale, anni ‘60. 20

1540 CAFFETTIERA e zuccheriera in porcel-
lana bianca con fiori celesti, anni ‘20,
senza coperchi (h.cm. 20 e h.cm. 10). 40

1541 2 ANGIOLETTI in porcellana capodi-
monte, sec. XX (h.cm. 11). 60

1542 SCATOLA di pizzi vari, 30

1543 BOTTONI per sparato per Frac: coppia
con 2 perle non vere montatura in metal-
lo, singolo con pietra viola non vera,
montatura in metallo, coppia con due
rose di diamante montature in oro 18 k.
(gr.3,00), singolo in oro 18 k. smalto
bianco e brillante recupè (rovinato), sin-
golo in oro 18 k. con una rosa di dia-
mante. 180

1544 2 TORCE in legno dorato. 80

1545 2 CANDELABRI diversi, 1 in ottone e 1
in alpacca (h.cm. 22). 50
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1546 CANDELABRO in legno dorato, anni
‘30 (h.cm. 44). Manca la base. 50

1547 COPPIA di appliques a 2 bracci in legno
dorato, anni 20-30 80

1548 APPLIQUE in ottone. 30

1549 2 APPLIQUES in ottone dorato su pan-
nello con velluto, anni ‘20. 100

1550 2 TENDONI in due teli in pesante tessu-
to giallo lucido (m. 2,30x2,30). 50

1551 3 MANTOVANE rosse e rosa, da esami-
nare. 10

1552 MANTOVANA in raso di seta verde sal-
via (m. 9,20x54), da esaminare. 30

1553 2 MASCHERE africane in legno ebaniz-
zato (h.cm. 60x36). 100

1554 2 MANTOVANE (h.cm. 300x57) + 2
tagli di broccato di seta rosso scuro (cm.
180x265 e cm. 125x290). 100

1555 SCULTURA orientale di malachite raffi-
gurante testa. 1.200

1556 DUE VASSOI ovali in alpacca argentata
(cm. 39x30 e cm. 45x35). 20

1557 6 BOCCALI da birra in peltro con stem-
ma centrale e monogramma, anni ‘70
(h.cm. 20). Alcune ammaccature. 20

1558 LOTTO DI 2 bicchierini e completo per
pappa da bambino in argento (gr. 250). 50

1559 OLIERA e SALIERA da tavola in metal-
lo argentato (Broggi). 260

1560 PORTAVASO in ferro battuto, anni
‘30/’40 (h.cm.63). 20

1561 TELESCOPIO “Hoc”, completo di trep-
piede,  in grossa scatola di legno., Giap-
pone, anni ‘50 . 60

1562 PSICHE in noce, colonnine tornite e cas-
setto con fronte mosso, II metà ‘800,
(h.cm.75x60x23). 150

1563 2 TAZZE Bavaria con contenitore e piat-
tino in argento, marcato A. CONTINO &
F., anni ‘30. 30

1564 TAZZA PUERPERA con vassoietto
argentato, (rotture nel bicchiere). 10

1565 ‘TRENT’ANNI DI ALPINISMO’ di
Adolfo Hess, Vol.I, Istituto Geografico
de Agostini 1928. 50

1566 LOTTO di 7 cucchiai e 3 forchette in
alpacca argentata. 20

1567 FORCHETTA e COLTELLO da portata
in argento 800 (gr. 200 circa). 40

1568 FORCHETTA in argento 800 (gr. 80). 20

1569 PORTADOLCI in peltro con coperchio
(diam.cm. 30) e portafiori con coperchio
(diam.cm. 6; h.cm. 9). 20

1570 SAMOVAR in peltro, fine ‘800 (h.cm.
37). 50

1571 ‘L’HISTOIRE LA VIE LES MOEURS
ET LA CURIOSITE’ di John Grand Car-
tet 1450-1900, IV tomo, Parigi 1928. 20

1572 LOTTO di 1 portacenere cristallo e 1
murano con pestello verde. 30

1573 LOTTO di 4 vasi in cristallo molato
h.18-20-23-31 50

1574 LOTTO di 2 portacenere in vetro. 10

1575 LOTTO di pezzi in peltro: 1 bugia, 1
vasetto, 1 scatola. 20

1576 STOLA nera in tulle di seta, lung.cm.
265; h.cm. 70. 30

1577 SCIALLE triangolare in tulle ricamato,
XIX sec. (largh.cm. 2,60x110), usura del
tempo. 30

1578 LOTTO di 3 pezzi in peltro: una caffet-
tiera, un bricco e un vasetto (h.cm. 34;
h.cm. 30; h.cm. 17). Da esaminare. 30

1579 VASSOIO quadrato con piedini Shef-
field (cm. 31x31). Bollato. 60

1580 LOTTO di due posate da portata in
metallo: cucchiaio e coltello da torta. 20

1581 HISTOIRE DE FRANCE illustrata, 24
fogli a colori, 5 carte geografiche a colo-
ri e 39 in bianco e nero, 980 riproduzio-
ni fotografiche, 2 volumi I e II tome
pagg.412 e 456, ed. La Rousse Paris. 100

1582 SECCHIELLO da Champagne in cristal-
lo (h.cm. 23,5). 100

1583 SERVIZIO da liquore in cristallo compo-
sto da 12 bicchieri da champagne, 10 da
rosolio, 7 da liquore e 4 bottiglie. 60
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1584 STRISCIA di passamaneria per campa-
nello lungh.cm.140xcm.12. 20

1585 4 CATALOGHI di Monete Italiane a
cura di Gino Frisione, anni 1970-1973-
1976-1981. 30

1586 SERVIZIO da te’ in porcellana orientale,
composto da: lattiera, teiera, zuccheriera
senza coperchio, 6 tazzine con piattini,
alcune venate e una riparata. Da esami-
nare, 30

1587 SERVIZIO in porcellana bianca con dra-
ghi dorati, composto da 5 piattini da
dolce, 6 tazzine da tè con rispettivo piat-
tino, zuccheriera e lattiera, bianco con
draghi dorati. Giappone, XIX secolo. 100

1588 LOTTO di 4 piatti inglesi Stafforordshi-
re bianchi e blu (1 sbeccato) e 1 bacile
bianco e marrone. Metà XIX secolo. 30

1589 SERVIZIO di piatti in ceramica, con
foglie in varie tonalità, composta da: 54
piani, 12 fondi, 6 frutta, 1 alzata, 1 frut-
tiera, 1 piatto ovale piccolo, 1 piatto
ovale grande, 1 salsiera con coperchio, 1
risottiera,1 piatto piano da portata. Tota-
le 79 pezzi. Marcato Bryonia H & C,
Sarregumenes, Francia, fine ‘800. Qual-
che sbeccatura. 500

1590 LOTTO di 3 pezzi da caffe’ in rame
argentato: caffettiera, zuccheriera e lat-
tiera. 60

1591 STUFA a petrolio in lamierino smaltato,
primi ‘900, (h.cm.75x33). 25

1592 PORTACANDELA in ottone, sec. XIX
(h.cm.15). 10

1593 SCATOLA in alabastro, anni ‘20-’30
(h.cm.7x18x10). 20

1594 LUME a petrolio in ottone con campana
in opaline bianca, primi ‘900 (h.cm.39). 20

1595 LAMPADA a petrolio in peltro a due
becchi, tipo fiorentina, II metà 800
(h.cm.36). 15

1596 DUE SEDIE in faggio, schienale a barca,
in stile. 15

1597 ACHILLE PECORARO ‘Composizione
frutta’ (cm. 80x60). 240

1598 ACHILLE PECORARO ‘Angelo con
delfini’ (cm. 50x70). 200

1599 OROLOGIO da tavolo in legno, anni
‘40-’50, funzionante. 240

1600 OROLOGIO da tavolo in ottone e tarta-
ruga, fine ‘800. 1.040

1601 OROLOGIO da tavolo in bronzo, model-
lo tipo parigina. 960

1602 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
busto di donna, anni ‘30 (cm. 62x50). 150

1603 SEDIA a gondola con sedile imbottito,
1960 . 50

1604 CANDELIERE in porcellana a 5 luci,
con piedistallo decorato con fiori, angeli
e figura femminile (h.cm. 45), 2 pezzetti
da attaccare. 350

1605 SCRIVANIA in mogano con bronzi e
alette originali, 2 cassetti, gambe a lira.
Epoca inizi XX secolo (h.cm. 80xcm.70,
lungh.m.1 chiuso, aperto m. 1,60). 900

1606 LOTTO DI 2 Piatti e 1 fondina in cera-
mica. 25

1607 PIATTO in porcellana con decori poli-
cromi e dorati, Cina 1950 (Ø cm. 37). 250

1608 ICONA riproduzione fotografica con
interventi iconografici per le lumeggiatu-
re dorate delle vesti (h.cm. 30x20). 80

1609 ICONA con rigo in rame argentato e
dorato, seconda metà XIX secolo (h.cm.
27x22). 600

1610 ICONA russa ‘Madonna con Bambino’
(parte di piccolo tabernacolo), fine
‘700/primi ‘800, (h.cm. 29x19) 400

1611 PICCOLA ICONA da viaggio, ‘Madon-
na con Bambino’,  XVIII/XIX secolo
(h.cm. 13x11). 150

1612 PICCOLA riproduzione ‘Veduta S.Pietro
in Vincoli’ (h.cm. 14,5x10). 20

1613 STATUINA in porcellana Capodimonte
G. Armani ‘Donna con bambino e cigno’,
rotture, (h.cm. 24). 30

1614 PORTAOROLOGI in antimonio (h.cm.
20). 20

1615 COPPIA di orecchini in oro bianco con
perla. 40

1616 PORTAMONETE in metallo dorato. 10

1617 DIPINTO ad olio raffigurante ‘Lago
invernale’ (h.cm. 40x50). 25

1618 BRACCIALETTO in corniola. 40



100 / ASTA GHIGLIONE 2007

1621

1626 OROLOGIO da parete in rovere di
marca americana, 1920, non funzionante
ma probabilmente riparabile, vetro man-
cante (Ø orologio cm. 11, totale cm. 19). 40

1627 OROLOGIO in metallo. 20

1628 OROLOGIO da tasca in argento 925,
con movimento originale, 1955. Funzio-
nante. 200

1629 LOTTO di 5 OROLOGI da tasca in
argento (1 in metallo e argento). Fine
XIX/inizi XX secolo, da esaminare. 480

1630 SMERALDO chiaro di carati 2,43. 100

1631 QUADRETTO a soggetto religioso su
lastra di rame, fine ‘600/primi ‘700
(h.cm. 22,5x17). Da restaurare. 230

1632 OROLOGINO da polso Omega in oro 18
carati, piccolissime dimensioni, 1950.
Funzionante. 100

1633 SPILLA in oro bianco e giallo con smal-
to a fuoco, 36 rose di diamante e 22 pic-
coli brillanti huit/huit. 650

1634 CESARE TROPEA olio su tela ‘Paesag-
gio’, fine ‘800/primi ‘900 (h.cm. 30x40). 500

1635 RITRATTO di donna, di provenienza
russa (h.cm. 43x61). 50

1636 NASCITA GESU’ (h.cm. 30x23). 120

1637 SIMONAZZI  ‘Ritratto di donna’ (h.cm.
15x10). 30

1638 TRE BAULI, 2 grandi e 1 piccolo, in
legni vari, II meta’ 800 (h.
cm.40x110x45, h. cm.42x110x53 e h.
cm.34xx70x36). 130

1639 COMO’ inglese in noce con intarsi in
bois de rose, mezzo tondo. Epoca XIX
secolo (h. cm. 88x119x55). 1.300

1640 COPPIA di cantonali laccati e dorati,
stile Direttorio (h.cm. 89x50). 400

1641 PORTABOTTIGLIE e 12 bicchierini da
viaggio  + 2, piedistallo in ebano a guil-
loche’, intarsi in ottone e tartaruga tipo
boulle sul ripiano e sul portello. Il tutto
in palissandro. Epoca metà XIX secolo
(cm25x32x23). 450

1642 TAVOLINETTO da lavoro, a giorno, in
noce, con gambe mosse e due cassetti
con scomparti. Epoca Liberty (h.cm.
80x69x50). 300

1619 CANDELABRO in ottone lavorato,
Medio Oriente fine ‘800 (h.cm. 30). 50

1620 ABAT-JOUR moderna con base rosa
(h.cm. 18). 15

1621 GRANDE orologio da camino in legno
di rovere, suoneria eccezionale, Geo Fox
& Co. South Port, fine XIX secolo (h.cm.
69x35). 2.500

1622 ARDESIA raffigurante figura di donna,
H. Orengo (h.cm.100x35). 50

1623 SVEGLIA, carica 8 giorni, 7 rubini, Ter-
moswatch. Da esaminare. 50

1624 LOTTO di 6 orologi: Zentra 2000,
Omega, Solinas, Benrus, Bulova, Cara-
velle. Da esaminare. 130

1625 2 OROLOGI Acutron Bulova, non fun-
zionanti. 100
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1663

1643 TRE CORNICI ovali in bronzo. 50

1644 SEDIA LUIGI XVI in noce con schiena-
le e sedile imbottiti estraibili (h. cm.99). 600

1645 LAMPADARIO in ottone a otto luci. 30

1646 COPPIA di PIATTI da portata in cerami-
ca file’. Inghilterra XIX secolo
(cm.33x28 e cm.26x26). 40

1647 SEDIA in faggio stile XVI secolo. 40

1648 LOTTO di 10 piatti in ceramica, di cui 7
inglesi e 3 moderni, diversi. 40

1649 VASO Albissola ‘ Giacchino’ bianco e
blu (h. cm.25). 40

1650 BRUCIA INCENSO in rame argentato,
non completo. Prima metà ‘800 (h.
cm.27). 40

1651 MASCHERONE cinese in legno inta-
gliato, fine ‘800 40

1652 LANTERNA in ceramica bianca e verde
1970 (h. cm.60). 40

1653 COPPIA di candelieri a 3 fiamme in
bronzo, anni ‘30 (h.cm. 37). 80

1654 LAMPADARIO a gocce, 1 luce, anni ‘50
(h.cm. 50x26). 70

1655 2 STAMPE con cornice dorata, fine
‘800/primi ‘900 (h.cm. 30x40). 80

1656 SPECCHIERA in legno dorato, metà
‘800 (h.cm. 88x65). 250

1657 2 SEGGIOLE in mogano e velluto ama-
ranto. Epoca Luigi FIlippo, perfetto ordi-
ne. 250

1658 POLTRONA in noce e velluto amaranto,
epoca Luigi Filippo (h.cm. 105x61x78). 450

1659 CANDELIERE da tavolo in peltro, XIX
secolo, h.cm. 50. 100

1660 LAMPADARIO a gocce, in cristallo e
ottone dorato, sei luci, metà ‘800 (h.cm
110x60). 500

1661 ‘ IL MILIONE’ volumi dal  n.1 al n.15, +
aggiornamenti, ed.De Agostini 1962
(rilegati). 80

1662 “POPOLI E RAZZE DELLA TERRA”
3 volumi, Utet ed.1941. 15

1663 VETRINETTA in legno tinto a noce con
vetri laterali e frontali, apertura nella
parte posteriore, primi ‘700 (h.cm.
82x44x35). 1.200

1664 “CONOSCI L’ITALIA” 12 volumi:
“Arte e civiltà nell’Italia antica”, “L’arte
nel Medioevo” (2 vol.), “L’arte nel sei-
cento e settecento”, “L’arte nel Rinasci-
mento”, “L’arte moderna”, “La flora”,
“La fauna”, “L’Italia fisica”, “L’Italia
storica”, “Il Folklore”, “Il paesaggio”,
ed. Touring Club Italiano, dal 1956 al
1968. 50

1665 “IL MONDO DEGLI ANIMALI
NELLA GRANDE PITTURA”  edz.
Rizzoli 1966 20

1666 “I GRANDI MAESTRI DELLA PITTU-
RA ITALIANA” a cura di Paolo Lecal-
dano, Rizzoli Editore. 50
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1667 PLAFONIERA a forma di mezza lanter-
na esagonale in ottone, vetri soffiati,
h.cm 20x41. 50

1668 TAPPETO rumeno Erivan (207x140). 100

1669 12 PIATTINI in argento, anni ‘40-50
stile impero (kg.2,4, diam.cm 19). 900

1670 SECCHIELLO porta ghiaccio in ottone
argentato con pinza in argento (piegata)
Hcm24, piu secchiello per ghiaccio in
cristallo 30

1671 Angelo bianco ceramica, rotture, piu’
portacandela in ceramica di Bassano 15

1672 OLIERA in argento con ampolle in cri-
stallo. 150

1673 SERVIZIO da te’ e caffe’ composto da 5
pezzi (lattiera, teiera, zuccheriera, caffet-
tiera, vassoio) in argento Sterling con
manici in legno ebanizzato (Kg. 4,750
circa; vassoio cm.37x50), epoca 1930. 1.900

1674 Portacaramelle in mezzo cristallo, piu’
bottiglia di vetro dipinto h.cm18 15

1675 Lotto  composto da: I VINI NEL
MONDO Mondadori  edz. 1968, TOU-
RING CLUB I. “L’ITALIA IN 300
IMMAGINI” 1 VOLUME, MONTE-
SQUIEU “ VIAGGIO IN ITALIA” ed.
Laterza 1971  1 volume, “ RICORDI DI
UN ENTOMOLOGO” Jean Henri Fabre
ediz   Enaudi 1972,  U.E. PAOLI “VITA
ROMANA” N° 0580 con firma autogra-
fa edz. 1972. 50

1676 TOVAGLIA in lino con inserti ricamati
(cm. 130x130). 50

1677 PIATTO turco in ottone inciso (Ø cm.
25). 15

1678 CONTENITORE d’acqua in rame con
maniglia in ottone primi ‘800, h.cm.40 40

1679 LOTTO di 6 fondine, 2 piatti da portata
rettangolari, 1 zuppiera rettangolare con
coperchio e manici, in porcellana bianca
con bordo rosa a fiori, fine ‘800. 100

1680 COPPIA DI LETTI in noce con parti
intagliate, 1925 (h.cm. 153; larghezza
cm. 90). 200

1681 LETTO matrimoniale in noce, filettato in
bois de rose con fregi in bosso (h.cm.
110x175). Mancano i laterali. 200

1682 ARMADIO a tre ante in legno laccato
color rosa antico, con cimasa dorata
(h.cm. 200x200x60). 800

1683 5 BOCCALI in peltro, litro, 1/2 litro,
quarto, 1/20 di litro, 1/40 di litro. 50

1684 PICCOLA bomboniera a forma di fiore
in argento con cifre (gr.3 circa). 15

1685 2 CASCHI da MINATORE in bachelite,
metà XX secolo. 25

1686 LOTTO di 4 pezzi per camino in ferro . 30

1687 LOTTO di 2 valigie in cuoio, anni ‘20
(cm. 50x35 e cm. 55x35), da esaminare. 40

1688 VALIGIA in cuoio, anni ‘20 (cm.
89x30). 30

1689 VERSATOIO da acqua in cristallo
(venato) con manico e parte superiore in
metallo argentato. 40

1690 VALIGIA in cuoio completa di necessai-
re (cm. 50x28). 35

1691 BEAUTY-CASE da viaggio in pelle
(cm.25x16,5x10). 20

1692 VALIGIA a soffietto in cuoio, fine ‘800,
da esaminare. 25

1693 RELIQUIA: Veto usato per purificare il
Simulacro della Vergine, trasportato
dalla Palestina al Santuario d’Oropa,
incorniciato. 40

1694 PATENTE di attestazione dell’apparizio-
ne della Vergine Maria in valle S. Ber-
nardo nel 1536, stilata nel 1794 a firma
del Cancelliere del Santuario Gaetano
Filippo Isnardi, incorniciata. 40

1695 SCULTURA in refrattario  figura femmi-
nile ‘IRIS’ con base in ardesia lavora-
zione craquele’ firmata GIOI?.,
h.cm.58.con autentica. 90

1696 2 VASI in cristallo lavorato, anni ‘50 (h.
cm.17 e cm. 12). 40

1697 COPPIA di stampe su tela raffiguranti
San Carlo: Vendita Principato d’Oria e
Fondazione generale della dottrina, primi
‘800 (h.cm. 52x62). 130

1698 STAMPA su tela raffigurante scena reli-
giosa, 1768 (h.cm. 50x37), da restaurare. 50

1699 TECNICA mista su juta ‘Shifty II’ (cm.
120x80). 180
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1700 COPPIA di stampe francesi su cartonci-
no raffiguranti, primi XIX secolo. 280

1701 TECNICA mista su juta ‘Shifty III’ (cm.
120x80). 180

1702 COPPIA di grandi vasi + piatto (venato)
in vetro di Murano bordeaux  con deco-
razione centrale raffigurante vedute di
Venezia, metà XX secolo (h.cm. 40 e cm.
22; Ø cm. 33). 230

1703 SERVIZIO da te’ per 12 persone in por-
cellana orientale decorata con figure e
bordi dorati, con lattiera, zuccheriera e
teiera, coperchi a forma di drago, primi
‘900. 200

1704 OROLOGIO da appendere in ottone,
America, epoca Liberty (h.cm. 24x17). 120

1705 SVEGLIA in metallo argentato con dop-
pio piedistallo, anni ‘’60 (h.cm. 14). 25

1706 LOTTO di 6 sveglie da comodino in
ottone cromato, anni ‘20, piccole dimen-
sioni. 120

1707 LOTTO di 5 sveglie in ottone, varie
misure, anni ‘30-’40. 100

1708 LOTTO di 3 orologi - barometro da scri-
vania , 1 a forma di dado, metà XX seco-
lo. 50

1709 OROLOGIO Art Decò in avorio, radica
di noce e argento, anni ‘30 (h.cm.
12x16). 80

1710 OROLOGIO tipo Officiel in ottone cro-
mato, quadrante con smalti, numeri
romani, anni ‘20 (h.cm. 12). 80

1711 OROLOGIO in ottone cromato con mec-
canismo a vista, anni ‘20 (h.cm. 18). 100

1712 OFFICIEL in ottone con custodia, anni
‘20 (h.cm. 12x8). 480

1713 OROLOGIO in antimonio, anni ‘20
(h.cm. 9x17). 100

1714 OROLOGIO Art Decò in legno ebaniz-
zato (h.cm. 10x10). 50

1715 PORTAVASO con sottopiatto in cerami-
ca bianca con bordo decorato a tralci di
fiori di pesco, Francia, anni ‘30 (h.cm.
18). 20

1716 VASSOIO in porcellana Richard Ginori
bianca con decorazioni a festoni e bordi
dorati, anni ‘30-’40 (cm. 40x29). 40

1717 ALZATINA in due parti (ognuna nume-
rata)  in porcellana Meissen bianca con
decorazioni floreali e bordo dorato
(h.cm.12x32). 130

1718 LOTTO di 7 piattini e un piatto da dolce
cinesi. 30

1719 ICONA Russa ‘Ascensione al cielo di
Sant’Elia’, XIX Secolo, Scuola Mosco-
vita, cornice intagliata (cm. 26x31). 900

1720 ICONA Russa, divisa in  4 riquadri da
una croce su fondo dorato,  ‘Le quattro
Madonne’, secolo XIX, scuola Moscovi-
ta (cm. 25x31,5). 1.000

1721 LOTTO di 5 fiori di capodimonte. 20

1722 LOTTO di 7 statuine raffiguranti divi-
nità. 30

1723 SERVIZIO da caffè per 12, in porcellana
Bavaria verde e oro, con zuccheriera. 120

1724 MOBILETTO in legno di noce lastrona-
to con intarsi, 3 cassetti, piede a cipolla
(h.cm. 60x6x30). 50

1725 2 SEDIE capotavola in legno tinto stile
Direttorio, perfette condizioni (h.cm.
96x55x55). 250

1726 TESTIERA per letto matrimoniale in
legno laccato e argentato, stile barocco
(h.cm. 95x170). 900

1727 CHIESUOLA da marina con basamento
quadrato in legno di TEK
(cm.52xcm.52,h.cm.7), armadietto cilin-
drico sempre in legno (h.cm.88
diam.cm.35) con targhetta marchiata
‘James Morton’ fiancheggiata dalle palle
di compensazione in ferro dolce. Cupola
in rame ottonato (h.50) privo di bussola .
Ingombro 90 (h. totale cm. 1,46). 900

1728 ALZATA in noce con colonnine intaglia-
te, pannelli e colonne (h.
cm.88x134x29). 40

1729 MOBILE bar in legno bianco laccato
rosso e verde, disegni chinoiserie, inter-
no in acero e specchi (h. cm.145x94x34). 50

1730 TAPPETO NAZIONALE tipo afgano
(m.3,00X2,02) macchia sul rovescio
(lavabile). 300

1731 TAPPETO NAZIONALE tipo persiano
(m. 3,00 X 2,06) 250
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1732

1732 TAVOLO con piano intarsiato in madre-
perla, motivi paesaggistici e figure,
gambe e grembiuli finemente intagliati,
Cina sec. XIX (h.cm. 80x84x55). 2.800

1733 PORTACATINO in miogano con catino
in ceramica bianca, II ‘800 (h.cm.
43x32x47). 80

1734 2 seggiole in faggio Toscana in paglia di
Vienna II meta’ ‘800. 130

1735 PICCOLA consolle Luigi Filippo in
mogano con gambe mosse e cassetto
intagliato (h.cm. 80x 74x35). 400

1736 SCRITTOIO  in quercia con un cassetto,
ribaltina e piani a giorno inferiori, 1920
(h.cm. 27x76x33). 250

1737 COMO’ in mogano a 4 cassetti, anni ‘30. 100

1738 SEDIA a dondolo in faggio, con schiena-
le e seduta in cannetè, fine XIX secolo.
La seduta è da restaurare. 200
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1739 STATUINA in ceramica Capodimonte
raffigurante ‘ Vecchio su panchina’, anni
‘70 (h.cm. 22). 150

1740 STATUINA in ceramica Capodimonte
raffigurante ‘Pescatore’ (h.cm. 25). 150

1741 2 CIOTOLE satsuma con basamento,
decorazioni a fiori e figure (h.cm.
13x22). 200

1742 PENDOLA antica in legno di faggio,
rifiniture tornite, quadrante laccato a
numeri romani (h.cm. 75x26). 400

1743 OROLOGIO da tavolo in bronzo fine-
mente lavorato a giorno, II metà ‘800
(h.cm. 45x24x22). 1.300

1744 SCATOLA in legno laccato in amaranto
e grigio, decorata con inserti in madre-
perla raffiguranti uccelli e tralci di fiori,
fine ‘800 (h.cm. 8x20x6,5). 120

1745 SCATOLA in legno laccato in amaranto
con decorazioni floreali dorate, XIX
secolo (h.cm. 6,5x20x14). 120

1746 PORTACARAMELLE in porcellana
Capodimonte bianca, coperchio con
fiori, anni ‘70 (h.cm. 18x16). 130

1747 PORTACANDELA in porcellana Capo-
dimonte con decorazioni floreali, anni
‘70 (h.cm. 10x17). 110

1748 CENTROTAVOLA con maniglie in otto-
ne, anni ‘20 (diam.cm. 32; h.cm. 5). 25

1749 STADERA con piatto in ottone, portata
Kgr. 20, anni ‘20 (diam. cm. 30). 25

1750 OROLOGIO da donna SEIKO quarzo
oro funzionante con cinturino in cocco-
drillo. 400

1751 6 PIATTINI da dolce con vassoio in por-
cellana Bavaria con bordo argentato. 60

1752 ANTIPASTIERA a scomparti in vetro
colorato (lungh.cm. 20x40). 40

1753 6 FLUTES in cristallo lavorato. 35

1754 FEDERICO ROSSANO ‘Cacciatore’
olio su tavoletta, II metà ‘800, cornice
dorata coeva, (h.cm. 30x20). 3.000

1755 FEDERICO ROSSANO ‘Paesaggio’
olio su tavoletta, II metà ‘800, cornice
dorata coeva (h.cm. 12,5x18,5). 2.500

1756 SCRIVANIA impiallacciata in  piuma di
mogano marcata Peters Genoa, parte
superiore con chiusura scorrevole e cas-
settiera interna, piano scrittoio scorrevo-
le, parte inferiore 3 cassetti con sportelli
e cassettiera interna con maniglie a
scomparsa, prima metà ‘800 (h.cm.
110x130x95). 3.500

1757 TOMMASO CASCELLA ‘Paesaggio
montano con pastore’ pastello su carta,
cornice dorata coeva (h.cm. 25x42) . 1.500

1758 PIRANESI ‘Interno Basilica di S.Paolo
in Roma’ stampa, XVIII sec. tiratura d’e-
poca, con cornice (h.cm. 54x78). 400

1759 TAVOLO rotondo in ciliegio lastronato
con rosone centrale e filettature in ebano,
colonna a balaustra e base ottagonale,
prolunghe rotonde (cm.35; diam.cm.
130; h.cm. 76). 2.500

1760 ZUPPIERA in ceramica bianca con
decorazioni a motivi floreali e in oro zec-
chino, sul coperchio figura femminile
(h.cm. 33x40), anni ‘30, restaurato. 130

1761 ALZATA in ceramica con piedini, deco-
rata con putti (venata) anni ‘30 (lunghez-
za cm. 38x26). 35

1762 CANDELABRO a 2 lumi in ceramica
dorata, anni ‘50 (h.cm. 25x20). 50

1763 ANFORA in ceramica decorata con putti
e dorata; più piatto in ceramica bianca e
oro con decorazioni a festoni e putti, anni
‘50 (anfora: h.cm. 37; piatto: diam.cm.
23). 35

1764 LOTTO di varie riviste (8) stampate in
Italia, con fotografie della guerra 1915-
1918, di cui 5 in inglese, 2 in francese e
1 in italiano (con poche fotografie). 120

1765 PICCOLA addizionatrice meccanica
Comptator, anni ‘20 (h.cm. 19x6). 60

1766 GERMANIA - 300 biglietti di necessità
(Notgeld) emessi in varie città, anni ‘20. 200

1767 LOTTO di 23 spartiti musicali di tanghi
e canzonette, anni ‘20. 20

1768 PICCOLO album per foto, anni ‘20. 10

1769 ACCENDINO  argento Dunhill Lighter
Flints con 8 pietrine, anni ‘50. 40

1770 10 DOCUMENTI vari di  Carlo Alberto
e Vittorio Emanuele II, 1830-67. 100
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1771 ACCENDINO in argento Dunhill, a ben-
zina, anni ‘50. Da esaminare. 40

1772 OROLOGIO da donna automatico in
acciaio, marca Record, funzionante. 100

1773 OROLOGIO da donna in acciaio a cari-
ca manuale, marca Omega, non funzio-
nante. 50

1774 OROLOGIO da donna a carica manuale
in acciaio, marca Breil, funzionante. 100

1775 OROLOGIO da donna a carica manuale
in oro 750/ooo, marca Sultana, funzio-
nante. 150

1776 OROLOGIO da donna a carica manuale
in oro 750/ooo, marca Austin (funzio-
nante). 150

1777 OROLOGIO da donna a carica manuale
in oro 750/ooo, marca Anny (non funzio-
nante ma riparabile). 150

1778 OROLOGIO da donna al quarzo in
acciaio placcato, marca Lorus (funzio-
nante, ma con pila scarica) 70

1779 BRACCIALE in ambra a piastrine con
elastico . 150

1780 VENTAGLIO in avorio traforato, anni
‘20. 150

1781 NICOLAS LE SUEUR ‘Il ratto d’Euro-
pa’ stampa tecnica chiaroscuro, XVIII
sec. Cornice non coeva (h.cm. 50x37). 450

1782 PIRANESI stampa, primi ‘800 (h.cm.
54x70). 100

1783 KWAITT dipinto a olio su cartone pae-
saggio marino con vele (h.cm. 53x43). 200

1784 CROMOLITOGRAFIA del Re Vittorio
Emanuele II e Radetzcky II, metà ‘800
(h.cm. 50x65). 140

1785 EDWARD JOHN ROVERTS  (Inghilter-
ra 1797-1865) veduta  di Genova,
acquaforte su lastra d’acciaio con acqua-
rellatura d’epoca (h.cm. 20x27). 130

1786 PANNELLO orientale dipinto (h.cm.
53x42). 300

1787 PANNELLO orientale dipinto (h.cm.
53x41). 300

1788 P.DODERO  (Genova 1882-1967) olio
su tavola ‘Ritratto di donna’ (h.cm.
65x48). 2.700

1789 TAVOLO da gioco in piuma di mogano
primo quarto XIX secolo
h.cm.77xcm.86xcm.43.(chiuso). 1.600

1790 COPPIA DI CORNICI ovali trattate a
finta radica, 1925 (cm. 47x50). 80

1791 ACQUERELLO  ‘Scorcio di paese con
personaggi’ con cornice in legno ebaniz-
zato e fregi dorati, secolo XX (h.cm.
25x24). 70

1792 TEMPERA su cartone raffigurante ‘Pae-
saggio campestre’ (h.cm. 42x58). 240

1793 GHERARDI olio su tavoletta raffiguran-
te ‘Paesaggio Ligure’, con cornice dora-
ta, 1878 (h.cm. 25x31). 400

1794 COPPIA di incisioni di grandi dimensio-
ni raffiguranti Vittorio Emanuele III e la
Regina Margherita, primi ‘900 (h.cm.
120x85). 300

1795 Olio su tela di juta raffigurante ‘Natura
morta’ (h.cm. 50x70). 160

1796 3 STAMPE raffiguranti fiori, con corni-
ci, anni ‘20/’30 (h.cm. 31x22). 95

1797 VASO di fattura tedesca, con fiori e
angioletti, Capodimonte fine XIX secolo
(h.cm. 32). 700

1798 COSTA CLAUDIO serigrafia ‘Conosce-
te la magia del verde’, 1978 (h.cm.
91x70). 400

1799 VIANO LUIGI olio su tela raffigurante
vaso con fiori, datato 1948, con cornice
coeva (h.cm. 60x45). 650

1800 STAMPA (famiglia di Rubens)  from
Original Collection of His Grace the
Duke of Malborough at Blenheim ,
maniera nera, prima meta’ ‘800,
h.cm.65xcm.50. 120

1801 SPECCHIO ovale con angioletti (h.cm.
70x50). 180

1802 STAMPA incollata su tela ‘ Maria Mad-
dalena’’ fine ‘600 primi ‘700,maniera
nera, h.cm.94xcm.68. 600

1803 STAMPA a maniera nera incollata su tela
raffigurante ‘scena religiosa’, fine
‘600/primi ‘700, (h.cm. 97x68). 450

1804 OLIO su cartone “Lago”, datato 1943
(h.cm. 34x44). 300

1805 2 CANDELABRI in bronzo dorato, fine
XIX secolo (h.cm. 27). 300
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1806 DIPINTO olio su cartone raffigurante
“Prato fiorito” (h.cm. 30x40). 200

1807 OLIO su cartone “Paesaggio montano”,
primi ‘900 (h.cm. 50x71). 250

1808 DUE SCATOLE cinesi laccate (h.cm.
5x20 e 7x22). Da visionare. 100

1809 ZEREGA disegno in cornice raffigurante
‘Madre con Bambino’ (h.cm. 28x22). 60

1810 DIPINTO ad olio su tavola  ‘La Spagno-
la’ h.cm.50xcm.40. 300

1811 FIGURA per ombre cinesi, Thailandia
XVIII secolo, sotto perplex (h.cm.
78x46). 600

1812 FIRPO E. olio su tela, anni  ‘60 (h.cm.
48x69). 500

1813 SERVIZIO di posate per dolce da 12, più
paletta, in argento e vermeille, in scatola. 250

1814 SERVIZIO per toilette in argento inciso,
fanee’. 200

1815 M.G. PENSA (allieva di Previati) due
pastelli in cornice (h.cm. 32x45). 400

1816 MOTTA DOMINGO acquaforte a colori
‘Nella palude’ (h.cm. 60x50). 350

1817 COPPIA di PIATTI in ceramica a fiori
blu, XIX secolo (diam.cm. 23). 120

1818 LOTTO di 28 dischi 78 giri vari, anni
‘40. 50

1819 MACCHINA fotografica Hagfa Isolette,
anni ‘40. 50

1820 F.PAPA, olio su compensato raffigurante
‘Spiaggia con barche’, cornice dorata,
(h.cm. 35x60). 180

1821 Riproduzione elaborata a mano di una
tela di  Renoir 1880,  su
nfaesite..cm.50xcm.40. 180

1822 OLIO su FAESITE raffigurante ‘Vaso di
fiori’, firmato, anni ‘50 (h.cm. 73x50). 50

1823 MONTANI, olio su tela raffiguranti
‘Chierichetti’ (h.cm. 72x52). 80

1824 F. PAPA, olio su compensato raffiguran-
te Barche di pescatori sul lago (h.cm.
36x60). 130

1825 LOTTO di 2 quadretti con cartamoneta:
100 Lire Decreto MI. 18/12/1940 e
5/10/1931; Serie Da 2, 5, 10  (2) e 500
Lire Repubblica. 60

1826 LANTERNA da carrozza in lamierino,
XIX secolo. Qualche mancanza. 80

1827 LAMPADARIO a gocce in 1/2 cristallo a
3 luci, anni ‘50. 60

1828 LAMPADARIO a gocce in 1/2 cristallo e
ottone, con 1 luce centrale, anni ‘50. 50

1829 STATUINA in legno raffigurante guer-
riero africano (h.cm. 47). 20

1830 LETTERATURA - Lotto 6 libri di musi-
ca, tra cui Studio per pianoforte di E.Ber-
tini, Opere Liriche, Esercitazioni per pia-
noforte, Faust. Pubblicati dal 1886 al
1913, conservazione da esaminare. 50

1831 COPPIA di tazze con  teiera, Oriente fine
‘800. Una delle 2 tazze presenta una pic-
cola venatura. 30

1832 PORTABITI in faggio, epoca Liberty
(h.cm. 200x120). 300

1833 VASSOIETTO in porcellana Richard
con ringhierina in ottone cromato, anni
‘20 (largh. cm. 28x13x4). 30

1834 2 POLTRONE in faggio ebanizzato, II
metà ‘800, da restaurare. 350

1835 CALAMAIO in cristallo con base in
legno ebanizzato, coperchietti in bronzo,
anni ‘20. 100

1836 SCATOLA in legno, coperchio lavorato
con disegno raffigurante Vesuvio,  Napo-
li II metà ‘800 (h.cm. 11x22x13,5).
Qualche mancanza, da esaminare. 40

1837 SCATOLINA in legno intagliato, filetta-
ta in ottone (h.cm. 6x15x10). 15

1838 PICCOLO MORTAIO in bronzo, fine
‘800 (h.cm. 10,5). 20

1839 LOTTO di 92 posate miste in metallo e
ottone. 100

1840 LOTTO di posate in argento ‘800, com-
posto da : 2  posate da insalata, 2 cuc-
chiai, 1 coltellino e 2 forchette. 50

1841 LOTTO di 3 bottiglini di cui 1 in argen-
to per profumo. 30
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1842 SCATOLETTA contenente pietre dure da
collezione. 25

1843 Fotocalcografia Fusetti Milano G.Bal-
dassini riproduzione ‘ Porto’ anni
20.h.cm.12xcm.16. 30

1844 PICCOLO bureau in mogano con filetta-
ture in bois de roses, 4 cassetti frontali,
ribalta con rosone e cassettiera interna,
manifattura Issel (h.cm. 102x75x46). 1.200

1845 PICCOLO scrittoio in palissandro, filet-
tatura in bosso con bordature ebanizzate,
rosoni anteriori in avorio, 2 cassettiere
laterali (di cui una finta), piano di appog-
gio ribaltabile con scarabattola interna
(h.cm. 86x56x57). Davenport, Inghiterra
metà ‘800 2.200

1846 LEONARDO DA VINCI, pp. 516, con
meravigliose illustrazioni. Grande for-
mato. Rilegato. Istituto Geografico de
Agostini, Novara 1939. 180

1847 ENCICLOPEDIA TRECCANI 1929 I
edizione numerata di 36 volumi + 1
appendice del 1938, 5 appendici 1938-48
e 3 appendici 1961-78. Con mobile
(h.cm. 123x143x37). Copertine in tela
con dorature (alcune usurate). 1.800

1848 LOTTO di 10 libretti religiosi in varie
lingue (francese, ebraico, etc), XIX seco-
lo. Alcuni rilegati in pelle. 120

1849 LOTTO di 6 libri : Moderno dizionario
inglese 1910, Breve apologia per giovani
studenti  G:Ballerini 1920, Giovanni
Papini ‘Storia di Cristo 1921, L’Africa
Australe 1901 Parigi in francese, , 2 libri
Piccolo mondo moederno e piccolo
mondo antico di Fogazzaro. 50

1850 LOTTO di 10 tazze da te’ e 11 piattini in
porcellana cecosvolacca bianca con
bordo in oro e greca nera. 50

1851 6 CONTENITORI a mezzaluna in cri-
stallo intagliato, per insalata. 30

1852 LOTTO di 5 poggiaposate in cristallo
intagliato (lungh.cm. 9). 10

1853 PORTACENERE in cristallo a forma di
leone (h.cm. 13x15). 15

1854 PORTAFIORI da muro in porcellana
decorata con ghirlande color carminio e
oro zecchino (h.cm. 8x14x9). 20

1855 STATUINA in porcellana raffigurante
gruppo di 2 ragazzi suonatori di pianola,
fine ‘800/inizi ‘900 (h.cm. 22). 220

1856 STATUINA in porcellana raffigurante
ballerina (h.cm. 17). (Mancanze). 120

1857 STATUINA in porcellana  raffigurante
damina, marcata Schwarza- Saalbahn
Muller (h.cm. 25). Mancanze. 180

1858 7 STATUINE in porcellana Capodimon-
te raffiguranti putti  di cui 3 in piedi
(h.cm.11) e 4 seduti  (h.cm. 5,5). (Picco-
lo restauro). 180

1859 2 STATUINE in porcellana raffiguranti
due bambine (h. cm. 12 e cm. 8). 30

1860 3 VOLUMI estratti dalle Memorie di
Saint Simon, pagg. 252 -252-228 (in
francese), 1926, rilegati. 30

1861 SPECCHIERA in legno dorato ricca-
mente intagliato con tralci di fiori, in
stile (h.cm. 180x105). 600

1862 LEGGIO déco in noce con lastronatura a
lisca di pesce, 2 piani a giorno, laterale
con piccoli rosoni, inizi ‘900 (h.cm.
140x80x38). 400

1863 2 DIPINTI ovali, olio su tela ‘ Fiori’,
XIX secolo (h.cm. 68x54). 1.600

1864 QUADRETTO in smalto su lastra raffi-
gurante scena di caccia, Francia XIX
secolo (h.cm. 15x11). 250

1865 LAMPADA su vaso cinese con figure
orientali su sfondo rosso malachite
(h.cm. 30). 180

1866 PLINIO CECILIO SECONDO ‘Libri
delle lettere’ (III volume) pp. 959 (in lati-
no), 1837. 15

1867 REPUBBLICA GENOVESE di Giusep-
pe Pavone, ‘Leggi del 1576’ pp.185 (in
latino), 1617. 180

1868 DIZIONARIO Genovese-Italiano di
Giovanni Casaccia pp.863, Tipografia
Gaetano Schenone II edizione, 1876. 480

1869 ‘I Giardini’ dal Giornale d’orticoltura pp-
575, tavole litografiche, vol.II Milano,
1855. 40

1870 FEDERICO MAZZUCCHELLI ‘Scuola
equestre’ pp.343, tavole cavalli, 1841. 60

1871 STATUINA in porcellana Rosenthal raf-
figurante guerriero giapponese (h.cm.
24). 160
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1872

1872 COMO’ olandese a 2 cassetti in palissan-
dro con fregi e filettature in bosso, mani-
glie originali, gamba tornita con crociera
mossa, metà XIX secolo (h.cm.
80x80x51). 1.800

1873 BUDDA in porcellana, metà ‘800  (h.cm.
14). 200

1874 MINIATURA dipinta a mano raffiguran-
te M.Antonietta (h.cm. 8,5x6,7) con cor-
nice in ottone dorato e lavorato (cm.
15x12), XIX secolo. 200

1875 MINIATURA dipinta a mano raffiguran-
te gentildonna, XX secolo (h.cm. 9x6,5). 200
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1876 MINIATURA dipinta a mano raffiguran-
te damina, XIX secolo (h.cm. 9x6,5). 200

1877 PIANTINA di Genova e dintorni, XX
secolo. 40

1878 EDOARDO MOTTIN ‘Pittori fiammin-
ghi e olandesi’ pp. 233, numerose illu-
strazioni, 1925. 30

1879 A. DUMAS ‘I tre moschettieri’ (in fran-
cese), 2 copie di pp. 520 cad, rilegate,
1849. 40

1880 ATLANTE INTERNAZIONALE CON-
SOCIAZIONE TURISTICA ITALIANA
a colori grande formato, pp.232. Rilega-
to. Inizi XIX secolo, dedicato a Mussoli-
ni. 80

1881 A. DUMAS ‘Luis XIV et son siècle’
tome I e II pp.512 cad., con munerose
illustrazioni (in francese), Paris 1849. 40

1882 SERVIZIO da caffè da 12 in porcellana
Rosenthal bianca con ghirlande in oro
zecchino, anni ‘20. 150

1883 POGGIAPIEDI in legno, Luigi Filippo
(h.cm. 19x35x24). 40

1884 COPPIA di tavolinetti con piano in
marmo (h.cm. 45x51x31). 220

1885 TESTATA di letto matrimoniale ricamata
a mano a punto catenella e punto lancia-
to, con tralci di fiori, su fondo avorio in
tessuto foderato in seta, firmato  (h.cm.
146x175). Più copriletto con lo stesso
ricamo. 750

1886 PORTARIVISTE in faggio tinto a noce
(h.cm. 35x45x25). 20

1887 TAVOLINO da salotto in radica e noce
con bordi intagliati, gamba a 3 piedi a
foggia di zampe ferine (piano da lucida-
re), anni ‘20 (h.cm. 60; Ø cm. 75). 120

1888 SIGILLO in pietra. 40

1889 49 dischi 45 giri, con custodia, anni ‘60. 30

1890 2 BINOCOLI da teatro: uno in madre-
perla e ottone, Berlino; l’altro in bacheli-
te e metallo smaltato e dorato. In ggiunta
specchio déco in ottone e bachelite. 150

1891 TOVAGLIA in lino rosa con 18 tovaglio-
li (lungh.m. 6x1,80). 100

1892 SCATOLA in legno con coperchio dipin-
to in oro (h.cm. 4x24x9). 30

1893 SCATOLINA rotonda  in lacca intaglia-
ta, XIX secolo (h.cm. 2,5x6). 40

1894 LOTTO di 2 coltellini, 1 tagliacarte, 1
forbice  con fregi, epoca Liberty. 20

1895 LOTTO 3 PEZZI: 1 bronzetto, 1 vasetto
verde malachite, 1 piccolo versatoio in
rame. 50

1896 LOTTO di 11 oggetti in vetro o cristallo. 100

1897 TAVOLO da salotto con piano riccamen-
te intarsiato con marmi policromi, base a
forma di colonna (h.cm. 43; largh.cm.
130x75). 1.350

1898 PAUL BONNETAIN ‘L’estremo Orien-
te’ (in francese) pagg. 613, con illustra-
zioni, Maison Quantin, Paris 1887. 40

1899 POEMA ‘L’Agricoltura ‘ (in francese),
pagg.277 con illustrazioni, Parigi 1774. 480

1900 DIZIONARIO INGLESE-ITALIANO di
Joseph Baretti, pagg. 568, I ed. rivista e
corretta Florence, 1816. 30

1901 ENCICLOPEDIA del Novecento, 7
volumi 1984. 100

1902 LA MAKEROPEDIA, 20 volumi,
Ist.Ligure Seleziona Editoriale, 1975. 200

1903 DISCO 78 giri FRANCK SINFONIA IN
RE MINORE, Orchestra Concertgebouw
di Amsterdam Dir. Mengelberg , Tele-
funken Italia. 30

1904 MADONNA in legno laccato e dorato
(h.cm. 40), periodo Luigi XVI, Bacigalu-
po. (Attr. a). 1.400

1905 SCULTURA in avorio, con piedistallo in
legno,  raffigurante Venere e Amore, fine
‘700/primi ‘800 (h. totale cm.18). 1.000

1906 DUE BOCCHINI in avorio, oro e smal-
to, in scatoletta. 900

1907 LOTTO di bicchieri in cristallo Baccarat:
6 calici da acqua e 6 da vino. Più 3 flut (1
sbeccato). 250

1908 CACHEPOT in ceramica, Cina inizi XX
secolo ( h.cm. 22x26). 50

1909 2 VASI in cristallo, uno scanalato a
losanghe uno a rombi (h.cm. 15). 50

1910 2 VASI in cristallo (h.cm. 25 e cm. 18). 100

1911 10 COPPE in cristallo lavorato. 20
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1912 SERVIZIO di piatti in porcellana
Richard Ginori bianca e oro decorata con
greca nera e  roselline, composto da: 30
piatti piani (2 sbeccati e 1 filee), 7 piatti
fondi (2 sbeccati), 6 piatti da frutta ( 2
filee), 2 piatti rettangolari grandi, 1 zup-
piera con coperchio, 1 piatto rettangolare
piccolo (sbeccato), 2 antipastiere, 1 piat-
to rotondo da portata (sbeccato), 1 salsie-
ra. 220

1913 SERVIZIO di piatti in porcellana
Richard Ginori bianca con piccole rose
verdi e nere sul bordo, composto da: 8
piatti piani  (2 sbeccati), 2 piattini da
frutta (sbeccati), 1 zuppiera grande con
coperchio con piatto di servizio, 1 zup-
piera piccola con coperchio con piatto di
servizio, 1 piatto rotondo grande (sbec-
cato) , 2 piatti ovali, 1 insalatiera grande,
1 insalatiera piccola, 1 salsiera con
coperchio (sbeccata) e mestolino, 2 anti-
pastiere , 5 portauovo, 1 caffettiera con
coperchio. 150

1914 17 COPPE in cristallo. 50

1915 LOTTO composto da: 5 bicchieri da
whisky in cristallo con bordo oro e 5 con
decorazioni dorate. 15

1916 LOTTO di bicchieri in vetro blu: 6 da
acqua e 6 da vino. Più 4 bicchierini a
calice da liquore. 10

1917 5 BICCHIERI da cognac in cristallo con
decorazioni floreali. 10

1918 LOTTO di 6 bicchieri da acqua di cui 2
sbeccati piu’ 3 calici da degustazione. 10

1919 LOTTO di 9 calici con stelo lavorato, di
cui 4 colorati. 10

1920 SERVIZIO composto da 10 tazze da con-
sommè con 11 piattini, in porcellana
marcata Kgl.pr.Tettau, avorio con bordo
dorato, anni ‘40. 80

1921 GRANDE VASO in cristallo di Boemia
con piedistallo e bordo superiore in
argento, riccamente lavorato (h.cm.
25,5x24). 170

1922 VERSATOIO in cristallo con maniglia e
coperchio in ottone argentato (h.cm.
30x20). 40

1923 LOTTO di 5 boule portafiori in vetro,
varie dimensioni. 50

1924 LOTTO di 4 pezzi in ceramica o porcel-
lana (2 ciotoline orientali, un mestolino e
un portacenere). 20

1925 LOTTO di 4 pezzi: 1 cuoricino apribile
in porcellana Limoges rossa, 2 scatoline
rotonde in ottone smaltatato e piccolo
vasetto indiano con perline di corallo e
argento. 80

1926 BROCCA in maiolica smaltata a fuoco
dorata e con decorazioni a tralci (h.cm.
15). (Piccola sbeccatura). 15

1927 LOTTO di 3 pezzi: base quadrata in por-
cellana con doratura a fuoco, metà ‘800;
portasapone in porcellana cinese, XIX
secolo (restauro); portagioie con putti in
biscuit (sbeccatura). 50

1928 CREDENZA in mogano con fodere in
rovere, con 2 sportelli a vetri e 3 cassetti
inferiori (2 cassetti con divisori per posa-
te), maniglie originali,  fronte bombato e
laterali scantonati, gambe a foggia di
zampe ferine  (h.cm. 210x150x45).
Olanda, XIX secolo. 4.500

1929 STATUINA in porcellana Copenaghen,
raffigurante sirenetta (h.cm. 5). 10

1930 VASSOIO in cristallo (cm. 30x20). 40

1931 ACQUASANTIERA in argento 800/ooo,
Germania fine ‘800/primi 900 (gr. 45). 130

1932 SPILLA in oro e argento con brillanti. 800

1933 SPILLA ciondolo in oro e argento con un
brillante mezzo taglio, due rose di dia-
mante, tre zaffiri fini e miniatura. 300

1934 CROCIFISSO in legno laccato su croce
ebanizzata, metà ‘700 (h. Cristo cm. 28). 500

1935 DUE SCATOLE di compassi, un com-
pleta, l’altra con solo un compasso, Cir-
cle Line, anni ‘30. 130

1936 3 STATUINE in porcellana Capodimon-
te raffiguranti 3 giovinetti, mancanze
(h.cm. 19 e cm. 15). 150

1937 COPPIA di  riproduzioni a olio raffigu-
ranti Madonna con Bambino e Dama e
Cavaliere, con cornice laccata e dorata
(h.cm. 25x22). 70

1938 ROSOLINO MULTEDO, San Michele
di Pagana, olio su cartone telato (h.cm.
30x25). 130

1939 PIATTO da parete in ceramica decorata
con figure campestri (Autore Ravano)
Liguria primi ‘900 (diam.cm. 57). Picco-
lo restauro. 1.200
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1940

1945 COPPIA di VASI in terracotta smaltata
con coperchio, Umbria/Marche anni ‘30
(h.cm. 45). Piccola sbeccatura. 400

1946 SERVIZIO di piatti  in porcellanaThun
Bohemia, bianca con bordo dorato e
foglioline verdi, composto da: 10 fondi,
34 piani, 12 frutta, 2 fruttiere, 1 zuppie-
ra, 6 piatti da portata, 1 salsiera. Anni
‘30. 600

1947 LOTTO di 15 libri letteratura per ragazzi 20

1948 LOTTO di 10 libri scolastici anni 50. off. libera

1949 LOTTO di 19 libri narrativa e vari. 30

1950 3 volumi ITALIA NOSTRA anni 50-60. 10

1951 STAMPA anni 50. 20

1952 CALCOLATRICE anni 50 OLIVETTI. 30

1953 LOTTO di bicchieri cristallo 8 acqua , 7
vino, 3 liquore, 3 vodka, sbeccature. 30

1954 SERVIZIO da frutta sottospirito compo-
sto da 6 bicchierini + 3 cristallo , conte-
nitore bordo argento. 40

1955 2 portacandele da adattare ad applique in
ottone h.cm.20. 50

1956 LOTTO di 16 bicchieri flut  da esamina-
re. 15

1957 19 PIATTI in ceramica Laveno con
stemmi da appendere. 100

1958 MARIONETTA in raso e ceramica anti-
ca, con fili (h.cm. 35). 100

1959 CORNICE in legno a pastiglia nera, fine
XIX secolo, da restaurare (h.cm. 99x85). 20

1960 LAMPADARIO rotondo a gocce in vetro
(mancanze). 10

1961 CANE levriero in acciaio con base in
marmo (h.cm. 13 circa). 30

1962 3 SEGGIOLE in mogano, con gambe
posteriori a sciabola e anteriori tornite, II
metà ‘800. Da restaurare. 300

1963 COPPIA DI SEDIE in noce, con seduta
imbottita estraibile, metà XVIII secolo
(h.cm. 47x53). 400

1964 POSATE in alpacca argentatata : 6 cuc-
chiai, 6 forchette, 6 forchette da dolce, 5
cucchiaini. 100

1940 POLTRONCINA in noce, schienale a
barca, gambe anteriori mosse, posteriori
a sciabola, sedile estaibile, primi ‘800. 550

1941 6 TAZZINE da caffe con piattino in por-
cellana Germany Bavaria bianca con
decorazioni grigie. 30

1942 SERVIZIO di bicchieri in cristallo, color
champagne, composto da 80 pezzi: 12
coppe da champagne , 11 bicchieri da
acqua, 9 da vino,  9 bicchieri più piccoli,
11 bicchierini, 4 bottiglie (3 misure dif-
ferenti), 12 coppe da punch con piattini,
12 coppe da macedonia. Anni ‘30. 1.350

1943 COPPIA di vasi rosa con decorazioni
floreali, sbeccato (h.cm. 29). 50

1944 POTICHE in ceramica bordeaux con
figura di veliero Inglese, firmata Crown
Devon, anni ‘20 (h.cm. 40). 60
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1965

1970 LAMPADARIO in vetro a boccia . 20

1971 CARAFFA con portaghiaccio in cristallo
e ottone argentato (h.cm. 23). 20

1972 SERVIZIO da pinzimonio in ceramica
verde a forma di carciofo, coppa grande
+ 5 coppette . 40

1973 VASSOIO, paletta e tazza in porcellana
bianca oro, decorata a rose rosse. 40

1974 SCATOLA MAGICA contenente: 6 taz-
zine con piattino rosse, 1 piatto da dolce,
6 bicchieri da acqua e 2 diversi da vino,
4 portaceneri colorati, 1 lattierina in
vetro, piatto da dolce con paletta. 20

1965 DIVANETTO direttorio a due posti in
noce, con due sedute in paglia estraibili e
gambe a sciabola (h.cm. 70x39x31). 1.300

1966 TAPPETO Iraniano, primi ‘900 (m.
2,30x1,40). 300

1967 ALBUM di 11 dischi della Cavalleria
Rusticana 1951, ed. La Voce del Padrone
e un disco del Festival di Sanremo. 40

1968 LOTTO composto da: 5 tendoni in misto
lino (largh.cm. 245; h.cm. 280); 2 tende
(largh.cm. 220x280); 4 tendoni in voile
con mantovane uguali (h.cm. 280x220),
già confezionate. Da esaminare. 50

1969 LETTO singolo in bambu’ con cannetè,
moderno (h.cm. 75x100). 130
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1975 TAZZINA con piattino in ceramica con
decorazioni naif. 10

1976 COPPIA di TAZZE da colazione con
piattino in porcellana a decorazioni flo-
reali. 15

1977 TEIERA in maiolica nera, restauri e
mancanze nel coperchio (h.cm. 12). 15

1978 PIATTINO centrotavola in porcellana
blu e oro con piedini dorati, Echt Coball
(Ø cm. 19). 25

1979 LOTTO di 23 cavallini in porcellana
bianca (h.cm. 7 circa). 40

1980 COPPIA di PIATTI in porcellana Bava-
ria bianca con decorazioni centrali raffi-
guranti frutti (Ø cm. 29). 35

1981 LOTTO di 11 cavallini in porcellana
marrone e grigia (h.cm. 7 circa). 30

1982 PIATTO in porcellana Limoges dipinto a
mano da St. Pierre, con bordo traforato e
disegno floreale al centro (Ø cm. 23). 60

1983 PIATTO in porcellana Bavaria a fondo
viola con decorazioni raffiguranti putti
alati e bordo dorato (Ø cm. 28). 30

1984 PIATTO da portata, con decorazione raf-
figurante paesaggio con figure, II metà
‘800, Mattei  Cardiff L.& A. (largh.cm.
46x36). 100

1985 PORTAGHIACCIO in cristallo con
bordo e pinza per ghiaccio in argento
(h.cm. 14). 60

1986 SERVIZIO da te’ per 12 in porcellana
Bavaria Germany (esclusiva Richard
Ginori) color crème con bordo interno
verde e oro, con 12 piattini da dolce, teie-
ra, zuccheriera e lattiera, anni ‘40-’50. 130

1987 LOTTO di 18 piatti da pesce in porcella-
na. 40

1988 3 ACQUERELLI firmati Casonato. 90

1989 DIVANO a barca in noce, pimo quarto
XIX secolo (h.cm. 90x60x180). 750

1990 CANNOCCHIALE da galea in pergame-
na Olivo Venezia, XVII-XVIII secolo. 220

1991 CORNICE in stile, argentata e dorata,
con vetro (h.cm. 127x127). 150

1992 CORNICE in stile, argentata e dorata,
con vetro (h.cm. 144x125). 100

1993 LOTTO composto da 12 coppe da des-
sert in metallo e 10 in peltro. 30

1994 LAMPADARIO in metallo e vetro a otto
luci. 50

1995 CREDENZA con alzata in legno di noce,
Genova, fine ‘800. 1.200

1996 COMODINO in legno di mogano, piano
in marmo grigio, colonnine con cimasa e
base in ottone dorato, stile Impero (1880)
(h.cm. 83x41x49 piu’ spallierina alta
cm.37x48). 220

1997 VASO  in porcellna cinese ‘800 , blu
cina, disegni di fiori e animali, h.cm.60. 250

1998 SPECCHIERA dorata in stile (h.cm.
95x108). 350

1999 PAXINAT MULTISCOPE - BRAUN -
Proiettore per diapositive diviso in due
parti. Proiettore normale e visore per
visioni singole su monitor. 50

2000 LOTTO di 10 LIBRI: “Lui Govi” di
Petrucci; “Pittura murale italiana” di
Gregori; “La tana degli ermellini” di
Russo; “Visti da vicino” di Andreotti;
“Compagno di sbronze” di Bukowski;
“Storia di un anno” di Mussolini; “Mera-
viglie del mondo”; “Italia moderna” 3
volumi; “Le rive del Tevere”; “Liguria
viva”. 30

2001 LOTTO di 12 volumi/cataloghi di gioiel-
li (Christie’s, Sotheby’s, Antiquorum)
1996/2007. 40

2002 LOTTO di 6 volumi/cataloghi di orologi
(Rolex, Rocca Calderoni) e un catalogo
di penne a sfera. 20

2003 LETTERATURA: ‘La Monetazione
Cantonale Ticinese’ di Marco della Casa
1813-1848, pag.224; 1 catalogo asta
numismatica Astarte; 4 cataloghi asta
numismatica Rauch. 20

2004 LETTERATURA: CHRISTIE’S Review
of the Season 1990 pag. 500, + THERE-
SA PO LAU Christie’s The Magnificent
Jewels of Monday 2 novembre 1998,
Pag.118. 20

2005 LETTERATURA: 4 CATALOGHI d’a-
sta di orologi Rolex Antiquorium. 20

2006 STAMPA colorata raffigurante ‘Orbis
Terrarum’, metà secolo XX (h.cm.
55x75). 50
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2007 M. CHELLINI dipinto ad olio su faesite
raffigurante ‘Natura morta’, 1974 (h.cm.
59x73). 50

2008 COPPIA DI SEGGIOLONI scolpiti, sec.
XVI/XVII. 2.000

2009 COPPIA DI SEGGIOLONI scolpiti, sec.
XVI/XVII. 2.000

2010 BOTTIGLIA di vino da collezione - San-
tenay les Gravieres controlée, recolte
1976 - Grand vin de Bourgogne - Nico-
las. 20

2011 BOTTIGLIA di vino da collezione -
Gevrey - Chambertin 1.er cru - Clos St.
Jacques - Domaine Armand Rousseau
père et fils - France 1982. 40

2012 BOTTIGLIA di vino da collezione - Clos
des Lambraus App. controlée grand cru -
Domaine des Lambraus - Pod. Marey,
Saint Denis (Cote d’Or), France 1982. 80

2013 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
“Fiori” in cornice (cm. 54 x 47). 25

2014 PORTAGIOIE impiallacciato rigatino in
abete e radica di noce (h.cm. 9x34x25). 100

2015 2 PIATTI del Buon Ricordo: Recco -
Ristorante La Manuelina. 20

2016 SCRIVANIA in ontano, anni ‘20-’30
(h.cm. 82x130x73). 200

2017 ARMADIO anni ‘20 in noce con vetri 320

2018 SCRIVANIA in rovere, con cassetto cen-
trale, piano in finta pelle da sostituire
(h.cm. 78x100x60). 260

2019 PARACAMINO in faggio ebanizzato,
epoca Liberty, con stoffa dell’epoca da
sostituire (h.cm. 114x126x2). 150

2020 COMO’ in legno di noce, con 4 cassetti e
piano in marmo bianco e grigio, anni ‘20
(h. cm.100x110x52). 350

2021 LAMPADARIO a coppa in alabastro con
sostegni in ottone dorato, II metà ‘800. 150

2022 BRUNO PETTINATI olio su cartone
‘Paesaggio montano’ (h.cm. 30x24). 400

2023 PICCOLA etagere da appendere in legno
tinto a noce, 2 cassettini (largh. cm.
78x66x17). 100

2024 DUE BOTTIGLIE per il vino in cristallo
di Boemia  lavorato a festoni, con tappo
(h.cm. 32). 140

2025 CENTROTAVOLA in cristallo e ottone
argentato, con piedistallo con piedini
(h.cm. 16x16x23). 80

2026 CENTROTAVOLA in argento sterling
925.ooo, Perù primi ‘900 (gr. 1550; Ø
cm.39). 900

2027 SPARGISALE in silver plated (h.cm.
20). 40

2028 VASO in ceramica di Vietri, decorato a
mano (h.cm. 25). 40

2029 VASO  da farmacia, tipo caffettiera, in
ceramica di Bassano bianca a e marrone
(h.cm. 22). 40

2030 LOTTO di 5 cucchiaini con manici a tor-
tiglione terminanti con figure mitologi-
che. 30

2031 TEIERA in peltro. Inghilterra, prima
metà ‘800. 40

2032 LOTTO di 3 pezzi sheffield: Teiera, zuc-
cheriera e lattiera. 90

2033 SANTO GATTO disegno ‘Palazzo
Pastorino 5-10-33’ n.395 (cm. 25x20). 40

2034 PORCILE BRUNO, olio su tela ‘Mare in
tempesta’ (h.cm. 50x60). 300

2035 SARIGU ATTILIO, olio su faesite
‘Covoni a sera’ (h.cm. 50x70). 350

2036 CORDIO NINO, acquaforte a colori
1967 (h.cm. 45x49). 80

2037 ADRIANA, olio su faesite ‘Bosco’ (cm.
34x44). 130

2038 BAULE da viaggio  in legno laccato
marrone con profili borchiati in metallo,
interno  da un lato con 4 cassetti, dall’al-
tro con attaccapanni e sacca indumenti.
Periodo Liberty, buone condizioni (h.cm.
112x56). 300

2039 OTTRIA N., olio su tela ‘Fiori secchi’,
1960 (h.cm. 70x45). 350

2040 SERVIZIO da te’ per 11 persone, verde e
oro, composto da: 11 piattini, 11 tazze (2
sbeccate), teiera, lattiera, zuccheriera. 90



116 / ASTA GHIGLIONE 2007

2041 COPPIA di piccole potiche in ceramica
di bassano bianca e blu (h.cm. 19). Rot-
ture. 30

2042 LOTTO di 3 posate da portata in argento
800 (gr. 35 circa). 30

2043 SALSIERINA silver plated (h.cm. 7). 30

2044 OLIO SU TELA raffigurante Gesù in
croce con la Madonna e S. Giovanni
Evangelista, Liguria fine ‘600 (h.cm.
125x89). 1.400

2045 GAROZZO GIOVANNI, olio su tela
‘Fiori a Parigi’, 1966 (h.cm. 35x25). 280

2046 CORDIO NINO, acquaforte a colori
1967 (h.cm. 45x49). 30

2047 ADRIANA, olio su faesite ‘Bosco’ (cm.
34x44). 60

2048 %§ 1867, ‘THE VILLAGE IDOL’ di
Mrs.Henry Mackarness, varie illustrazio-
ni. Edito a Londra da Routledge and
Sons. Pagine slegate. 15

2049 CREDENZA in noce a doppio corpo,
base scantonata con 4 sportelli e 4 cas-
setti, alzata con 2 sportelli a vetro con a
lato ripiani a giorno, cimasa intagliata. II
metà ‘800, perfette condizioni (h.cm.
300x200x63). 1.700

2050 SPECCHIERA Liberty in ontano con
cristallo molato (h.cm.135x85). 50

2051 BAULE da viaggio in legno laccato con
bordature dorate. Inizi XX secolo (h.cm.
33x90x52). 70

2052 COMO’ in ontano con 4 cassetti e piano
in marmo grigio, anni ‘20 (h.cm.
101x115x55). 150

2053 RADIO GRAMMOFONO a mobile
impiallacciato in palissandro, meta’ XX
secolo, da revisionare (h.cm.
65x143x40). 90

2054 OROLOGIO in bronzo dorato con 2
putti. Francia, epoca Impero, 1810
(h.cm. 45x38,5x19). 1.400

2055 TAPPETO Beluch iraniano (lungh.cm.
143x82). 50

2056 SPECCHIERA dorata da appoggio in
stile Luigi XIV, h.cm. 130x115. 160

2057 LAMPADA votiva in ottone, tardo ‘900. 50

2058 LETTO in stile, in noce (h.cm. 72x90). 50

2059 PUGNALE arabo non originale incorni-
ciato. 30

2060 FIORENTINA a petrolio in ottone man-
cante di due accessori, h.cm.50. 30

2061 PIATTO in cristallo stampato e molato
con decorazione floreale, anni ‘30/’40. 80

2062 BROCCHETTA in ceramica di Bassano. 20

2063 PIATTO in cristallo stampato e
molato.sbeccato. 50

2064 MOBILE in stile con cassetto a ribalta, 2
ante inferiori in radica con intarsi in noce
(h.cm. 100x73x31). 90

2065 PIANTANA in ottone argentato a 3 luci,
XIX secolo (h.cm. 155). 300

2066 LOTTO di 3 tazzine da caffè con piatti-
no e piatto grande in porcellana Bavaria
con decorazioni blu e oro raffiguranti
fiori e figure. 150

2067 LAMPADARIO in ottone dorato con
gocce, a 8 luci. 130

2068 COPPIA di vasi in porcellana cinese, con
smalti e doratura a motivi floreali e figu-
re orientali, (h.cm. 37; diam. 19). XIX
secolo, perfette condizioni di conserva-
zione. 500

2069 CASSAPANCA in legno di abete secon-
da metà ‘800 (h.cm. 40x105x42). 60

2070 LOTTO composto da: 6 piatti piani, 1
fondo, 1 da portata in porcellana bianca e
marrone. Inghilterra, seconda metà ‘800. 500

2071 PORTACATINO in ferro completo di
catino e brocca in ceramica bianca,
Laveno, primi ‘900 (h.cm. 83). Venatura
nel catino. 60

2072 TAZZA da te’ bianca e blu, Inghilterra
metà ‘800. 20

2073 SEGGIOLA in noce con sedile in can-
netè, II metà ‘800 (h.cm. 98x46). 70

2074 COPPIA di PIATTI in ceramica Richard
con decorazioni blu. In aggiunta 1 piatto
inglese, primi ‘900. 15

2075 2 SEGGIOLE in mogano intagliato,
gamba mossa liscia (h.cm. 92). Epoca
Luigi Filippo. 220
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2076 LAMPADARIO a 8 luci, in ceramica di
Bassano con rose e fiori, anni ‘60. 250

2077 OROLOGIO da tasca con vetro e cassa
bombata in oro, lieve restauro dello
smalto. Funzionante. 90

2078 MEDAGLIA decennale, fascio con gla-
dio. 60

2079 MEDAGLIA per la guerra d’Africa, con
gladio. 50

2080 CAMION SIMCA Cargo, Dinky Toys,
France. 60

2081 MACCHINA Rolls Royce, Dinky Toys,
France. 50

2082 MACCHINA BMW 1500, Dinky Toys,
France. 50

2083 MACCHINA Ford Escort, Dinky Toys,
England. 50

2084 MACCHINA da corsa Talbot lago 23 h,
Dinky Toys, France. 50

2085 CARRO ARMATO, Dinky Toys, France. 40

2086 FAINO, olio su tela ‘Teste di vecchi’
(h.cm. 13x34). 800

2087 OLIO su CARTONE ‘Notturno con car-
rozza’,  firmato, XIX secolo con cornice
dorata non coeva (h.cm. 29x20). 600

2088 BRONZO raffigurante ‘Guerriera armata
con scudo’, piedistallo in legno ebaniz-
zato, anni ‘20 (h.cm. 30). 350

2089 SCULTURA in bronzo raffigurante
Enea che fugge da Troia con il padre, il
figlio e i penati. Metà ‘800 (h.cm. 56),
alcuni difetti. 3.100

2090 SCETTRO portafortuna cinese con plac-
che decorate da figure intagliate in giada
, fine ‘700 (lungh.cm. 42). 3.000

2091 PIATTO in cristallo lavorato (Ø cm. 36). 100

2092 SERVIZIO da macedonia in cristallo
lavorato, composto da 6 coppe e una
coppa grande. 80

2093 LOTTO di 8 tazze da punch in mezzo
cristallo. 40

2094 SEI CIOTOLE da macedonia in cristallo
lavorato. 40

2095 LOTTO di 6 bicchieri da whisky in cri-
stallo, uno con piccola sbeccatura. 30

2096 VASO in cristallo lavorato (h.cm.
24x21,5). 80

2097 VASO in cristallo lavorato (h.cm.
30x21), piccola sbeccatura sul bordo. 50

2098 VASO in cristallo con coperchio (h.cm.
33x25). 80

2099 PIATTO tondo Barocco in argento 800,
marcato Lertora, anni ‘40 (gr. 840;
diam.cm. 33). 250

2100 SERVIZIO da macedonia per sei persone
in porcellana inglese bianca con fiori
colorati, marcato Indian Tree. Composto
da: 6 piattini, 6 coppette, piatto e coppa
grandi da portata. 70

2101 DUE VASI cinesi in bronzo e smalti cloi-
sonet, II metà ‘800 (h.cm. 65). 600

2102 SCULTURA orientale in legno, raffigu-
rante uomo a cavallo di bufalo. Metà
XIX secolo (h.cm. 24x16). 550

2103 QUATTRO STAMPE raffiguranti fiori,
con cornici verde/oro. 100

2104 TRITTICO orientale composto da pan-
nelli  in legno intagliato e dorato,  I metà
‘800 (h.cm. 45x19, 29x14). 1.900

2105 TAPPETO Anatolico fondo blu
cm.250cmX.155. 290

2106 ACCENDINO da tavolo con base in pie-
tra. 10

2107 SERVIZIO DA TE’ da 12 persone in por-
cellana Bavaria bianca con bordo dorato,
con teiera, zuccheriera, e lattiera. 180

2108 PIATTO in lega di bronzo con incisioni
raffiguranti scena mitologica (diam. 25). 80

2109 LOTTO di 3 piattiini in peltro di diverse
misure, con stemma, varie imperfezioni
(Diam. 11, 16, 18). 30

2110 STATUINA in bronzo raffigurante gru e
tartaruga. Fine ‘800 (h.cm. 29). 230

2111 BOCCETTINA porta profumo in osso
raffigurante donna giapponese 30

2112 COPPIA di tavolini in legno intagliato a
motivi floreali con piano in marmo,
Giappone fine ‘800 (h.cm. 34x28). 500
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2128

2113 SEGGIOLA in mogano tipo Piter, XIX
secolo, in perfette condizioni (h.cm. 88). 180

2114 ORECCHINI in oro 750/ooo con due
mabe. 160

2115 OROLOGINO da donna con cinturino in
oro bianco, marca Hausmann e C., fun-
zionante. 240

2116 OROLOGIO da tasca in oro a chiavetta
1800-1850 non funzionante, asse del
bilanciere rotto ma riparabile. 240

2117 OROLOGIO da tasca in oro 18 k., marca
Vulcain, funzionante. 240

2118 LOTTO di 4 poltrone in noce con schie-
nale e sedile imbottiti, XVIII secolo,
discreta conservazione (h.cm. 98). 7.500

2119 TAVOLO in noce, gambe, fronte e fian-
chi sagomati, cassetto centrale, XVIII
secolo (h.cm. 80x170x90). Piano non
coevo, da restaurare. 2.200

2120 LETTERATURA - 1906 GULLIVER’S
TRAVELS - di J.Swift, edito da Dent &
Sons, con illustrazioni, rilegatura edito-
riale, in inglese. 20

2121 LETTERATURA - Interessante lotto di
75 libri in inglese, da fine ottocento ad
anni ‘40 del 900, molti con belle rilega-
ture editoriali, corcernenti poesie, pieces
teatrali, letteratura, critica letteraria, clas-
sici latini, etc. Possibile qualche prima
edizione. Molto interessante, da esami-
nare. 160

2122 R.SCAGLIOTTI 1946, olio su cartonci-
no ‘Cascinale’ (h.cm. 16x2). 160

2123 G. BARDETTI, piastrella in maiolica,
applicata su tavoletta, con ritratto di frate
(h.cm. 14x13). 40

2124 TAVOLETTA raffigurante ‘Fanciulla
dormiente e Brigante’, Roma inizi XIX
secolo (h.cm. 25 x36,5). 700

2125 Zuppiera in ceramica bianca Richard
filettata in oro, II metà ‘800 (h.cm. 17;
largh.cm. 33). 80

2126 TAVOLO allungabile in noce a un cas-
setto, anni ‘30 (h.cm. 80x121x95). Da
restaurare. 400

2127 SCRIVANIA direttorio in noce massic-
cio con un cassetto frontale (h.cm.
75x110x52). 1.600

2128 CROCIFISSO in legno laccato con pun-
tali in argento coevi marchiati a. Datato
1819 (h.cm. 76x53 - misura del Cristo
cm.31x21). 700

2129 SEGGIOLA in noce, seduta in paglia
estraibile, gambe posteriori a sciabola,
prima metà ‘800 (h.totale cm. 83 seduta
h.cm. 45). 120

2130 LOTTO composto da stampa raffiguran-
te angeli e quadretto con stemma firmato
G.M., (h.cm. 32x24 e cm. 32x25). 30

2131 LETTERATURA - 1910 - Rivista Ingle-
se d’arte e d’archittetura, annata cpl. in 2
volumi, con bella rilegatura d’epoca (in
inglese). 30

2132 LETTERATURA -  1902-03 - ‘PLAY
PICTORIAL’ 14 numeri rilegati con
bella rilegatura. 30

2133 LETTERATURA - 1901 - THE
DESCENT OF MAN, and selection in
relation to sex, di Ch. Darwin, II edizio-
ne, John Murray, rilegatura editoriale
con illustrazioni (in inglese). 20
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2134

2135 LETTERATURA - INTERESSI VARI -
lotto di 11 libri in inglese, in genere anni
‘10-’20 del ‘900, dedicati a giardinaggio,
cucina, con rilegature e incisioni. 40

2134 SPECCHIERA in legno dorato e laccato
verde, in stile Luigi XVI, II metà ‘800
(h.cm. 130x63). 1.300
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2136 LETTERATURA - STORIA E BIO-
GRAFIE - Lotto di 7 libri, in genere anni
‘10-’20 del ‘900, con biografie di perso-
naggi vari, in inglese. 20

2137 LOTTO di 4 SEDIE in noce con seduta
in legno e gambe a sciabola, inizi ‘800
(h.cm. 85; seduta cm. 44). 1.400

2138 BONIFAZIO ‘64 olio su tela raffiguante
‘Paesaggio’ (h.cm. 40x50). 900

2139 COMO’ a 4 cassetti in ciliegio, piedi
mossi ebanizzati e fianchi con bordi sca-
nalati, I metà ‘800 (h.cm. 94x120x59). 1.300

2140 OLIO su TAVOLA raffigurante ‘vec-
chio’, XVII secolo. Presenta chiare
caratteristiche formali di impronta
rubensiana. L’autore potrebbe essere Pie-
ter Van Mol (Anversa 1599-Parigi 1650)
(cm. 47,5x38,5). (Expertise Prof.Gio-
vanni Grasso). 12.000

2141 OLIO su tela raffigurante viso di ‘Gesù’,
fine’700, in cornice coeva, con bordi
dorati, (h.cm. 35x29,5). 500

2142 OLIO su tela ‘ Paesaggio’, dipinto Vene-
to del XVIII secolo, da restaurare (h.cm.
86x120). 500

2143 PANCHETTO in faggio con seduta
imbottita, stile barocco, epoca primi 900
(h.cm. 45). Da restaurare e ricoprire. 50

2144 DUE SEDIE in noce in stile cippendal. 120

2145 CREDENZA in noce con pannelli inta-
gliati. 120

2146 CREDENZA impiallacciata in noce a 2
cassetti e 2 sportelli, con alzata con spor-
telli a vetro e cimasa intagliata (h.cm.
217x119x50). 500

2147 ARMADIO a due porte in legno di piop-
po tinto a noce, con pannelli a rombo e
cassettiera interna, XX secolo (h.cm.
232x145x57). 1.300

2148 LOTTO di 4 ferri da stiro in ghisa, II
metà ‘800. 60

2149 BOTTIGLIA da vino e caraffa da acqua
in cristallo lavorato (h.cm. 25). 50

2150 BOTTIGLIA da vino in cristallo (h.cm.
33). 30

2151 BOTTIGLIA da rosolio in vetro con tral-
ci di fiori dipinti in argento, anni
‘30/’40.piu’ 6 bicchierini. 60

2152 PIATTO in peltro con maniglie, firmato
Gian Battista Sartoris (Ø cm. 32). 30

2153 Servizio da te’ in porcellana Limoges
bianca con bordi rosso carminio e dora-
ture, composta da: 8 tazze, 10 piattini, 1
teiera, 1 piatto da dolce. 160

2154 PENTOLA in rame con interno stagnato
e manici in ottone (h.cm. 20x37). 130

2155 MACCHINA DA SCRIVERE Olivier,
1920-25, con custodia. Da esaminare. 30

2156 CREDENZA a due sportelli in palissan-
dro, con fianchi e frontale panciuti, con
filettatura in bois de roses a lisca di
pesce, fine ‘800 (cm. 110x135x50). 2.800

2157 DISEGNO ritratto di donna firmato,
Venezia 1935 (h.cm. 61x49). 120

2158 CREDENZA in legno di castagno, 3 cas-
setti e 3 sportelli, con pannelli intagliati,
stile Luigi XIII, (h.cm. 100x48x186). 900

2159 TAVOLO in legno di castagno, gambe a
lira, stile Luigi XIII (h.cm 80; lungh.cm
288; largh.cm 67,5). 400

2160 LOTTO di 9 CAPPELLI da signora in
vari tessuti, 1960/80. 80

2161 SERVIZIO di piatti in porcellana bianca
con nodi d’amore, festoni e bordo dora-
to, composto da: 22 piani, 11 fondi, 11
frutta , 1 zuppiera, 1 salsiera, 2 antipa-
stiere, 2 alzate (1 filee), 1 insalatiera, 2
piatti da portata. Totale 53 pezzi. Marca-
to Richard Ginori e numerato. 800

2162 LOTTO di 4 pezzi in rame, con motivi
floreali in rilievo: vassoio, teiera, lattiera
e zuccheriera (cm. 56x46; h.cm. 25;
cm.16,5; cm. 19). 100

2163 PICCOLA CREDENZA in legno ebaniz-
zato con sportello  centrale in legno e
vetro smerigliato e dipinto, laterali in
legno e vetro smerigliato, completoa di
piccola consolle. Epoca Liberty (h.cm.
173 totale). 650

2164 COPPIA di CANDELABRI in ottone a 4
luci, lieve traccia di argentaturamarcati
Cristofle (h.cm. 42). 120

2165 VASO Saxuma, inizi XX sec. Vecchio
restauro. 50

2166 TEMPERA MARITA 78 ‘ Profumo
d’inverno’ h.cm.29xcm.43. 100
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2167 TAVOLINO con piano in cristallo mola-
to, quattro colonnine da giardino in com-
portsition stone. H.cm.52. 200

2168 FIORENTINA in ottone a 3 luci, adatta-
ta a luce elettrica, secolo XIX (h.cm. 50). 150

2169 C. CHELLI olio su tela Ritratto di genti-
luomo, datato 1847 (h.cm. 94x70). 1.700

2170 CANOCCHIALE allungabile on legno e
ottone Londra fine 800 primi 900 lungh.
Cm.81 diam.cm.6,5. 280

2171 LOTTO di 4 riviste italiane, primi ‘900. 20

2172 B6RSETTA in argento 800/ooo (magliet-
te in argento titolo basso), (gr. 312;
lungh. cm. 17x14). 200

2173 BORSETTA con tessuto telaio in alpacca
perline e ricami. 100

2174 BORSETTA in argento a 800/ooo
(magliette argento titolo basso). (gr.138;
largh. cm. 13x12). 100

2175 ARMADIO in piuma di noce, base con
due cassetti, grande cimasa, fine
‘800/primi ‘900 (h.cm. 260x175x72). 1.000

2176 FIUME SALVATOREmultiplo polimate-
rico numerato ‘Messicani’ (h.cm.
47x77). 600

2177 FURNARI olio su tela ‘Portovenere’,
h.cm.63x53. 400

2178 FURNARI olio su tela ‘Natura
morta’,h.cm.75x45. 300

2179 VENTILATORE, anni ‘50. 30

2180 DISEGNO acquerellato ‘Riparazioni per
la turbina esistente nel mulino dei
Sig.Pia e Re di Brandizzo, Venezia 2-3-
1891’ scala 1 a 10 (h.cm. 53x83). 150

2181 COMPLEMENTO DA CAMINO in
bronzo con parti dorate (h. cm.
33x95x13). 1.000

2182 BASE in marmo con decori incisi (h. cm.
10x20x10). 100

2183 ICONA balcanica, metà ‘800 (h.cm.
18x14). 180

2184 DIPINTO ad olio su tela “Amicizia” fir-
mato Morandi.h.cm.80x100. 50

2185 MADIA in legno carrubo con 2 sportelli,
2 ripiani, XVIII secolo (h.cm.
124x65x130). 1.900

2186 COPPIA DI COMODINI in  noce con 4
cassetti, piano in marmo e piedi mossi,
1970, (h.cm. 66x45x32). 200

2187 COMO’ in noce a 4 cassetti con fronte
lastronato a piuma di noce, lesene sui
laterali, piano in marmo bianco con spec-
chiera coeva con elegante cornice dorata
a contorno dello specchio (anch’esso
coevo e a mercurio). Periodo Impero
(altezza specchio cm.110x120; comò
h.cm. 98x126x55). 3.000

2188 BELLUCH (cm. 177x94). Usura del
tempo, da visionare. 70

2189 TAPPETO GASCGAI persiano (cm.
266x177). 400

2190 TAPPETO KONYA anatolia (cm.
266x161). 400

2191 TAPPETO GASGAI persiano (cm.
150x110). 180

2192 TAPPETO Lorestan antico persiano (cm.
177x94). 350

2193 TAPPETO caucasico (cm. 195x100). 400

2194 TAPPETO Passatoia Melayer persiana
(cm. 280x102). 450

2195 TAPPETO Tabriz persiano (cm.
370x260). 800

2196 TAPPETO GASGAI persiano
cm.264xcm.177. 350

2197 4 SEDIE in noce in stile Impero primi
‘900, imbottite in giallo, 1 gamba da
restaurare. 200

2198 DIVANO in noce in stile Impero primi
‘900, imbottito giallo, 3 posti, cariatidi
dorate tipo retour d’Egitte
h.cm.95xcm.160xcm.60. 400

2199 CASSAPANCA tipo spagnolo (h.cm.
53x125x50). 350

2200 TAVOLO ovale , piano in radica con
filetto in bois de rose , gambe in mogano
con piedini in ottone, gamba a colonna
tornita, fregi dorati  ai lati, con prolunga
di cm.85, epoca primi 900,
h.cm.74xcm.128xcm.114. 2.500
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2201 MEDAGLIONE in porcellana con figu-
re, marcato Royal Copenhagen (diam.
cm. 13,5). 80

2202 GIULIO FALZONI acquerello, paesag-
gio lacustre, 1954 (h.cm. 73x53). 700

2203 CARTA IGM. 1:25.000 - Challant. 25

2204 CARTA IGM 1:25.000 - Chatillon. 25

2205 CARTA IGM 1:25.000 - Corno Bianco. 25

2206 CARTA IGM 1:25.000 - Issime. 25

2207 CARTA IGM 1:25.000 - Nus. 25

2208 CARTA IGM 1:25.000 - S. Vincent. 25

2209 CARTA IGM 1:25.000 - Bard. 25

2210 CARTA IGM 1:25.000 - Rocca, 1893. 40

2211 CARTA IGM 1:25.000 - Vinovo, 1893. 40

2212 CARTA IGM 1:25.000 - None. 40

2213 CARTA IGM 1:25.000 - Venaria, 1893. 40

2214 CARTA IGM 1:25.000 - Rivoli, 1893. 40

2215 CARTA IGM 1:25.000 - Casalborgone,
1893 (due mancanze interne). 25

2216 CARTA IGM 1:25.000 - Chieri, 1893. 40

2217 CARTA IGM 1:25.000 - Biella, 1893. 40

2218 CARTA IGM 1:25.000 - Andorno. 40

2219 CARTA IGM 1:75.000 - Carmagnola, 1893. 30

2220 CARTA IGM 1:75.000 - Torino. 40

2221 CARTA IGM 1:100.000 - Ampezzo, 1912. 30

2222 GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI
DI TERRAFERMA, quadro d’Unione
n.79 - S.Martin d’Entrannes, 1852. 60

2223 GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI
DI TERRAFERMA, quadro d’Unione
n.57 - Monte Viso. 60

2224 GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI
DI TERRAFERMA, quadro d’Unione
n.58 - Saluzzo. 60

2225 GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI
DI TERRAFERMA, quadro d’Unione
n.69 - Monte Penna. 50

2226 GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI
DI TERRAFERMA, quadro d’Unione
n.70 - Entraunes. 50

2227 OROLOGIO  da tavolo in bronzo sbalza-
to con inserti in marmo, con suoneria M.
SONIER, raro (h. cm.27x11). 700

2228 LETTERATURA - Lotto di circa 150
volumi di argomento giuridico compren-
denti: raccolta di leggi, raccolta di sen-
tenze, riviste giuridiche, di un periodo
compreso tra la fine dell’800 e gli anni
1940. I volumi sono in genere rilegati
(conservazione non sempre ottimale).
Interessante lotto, molto pesante rimo-
zione a cura dell’acquirente. 500

2229 2 COPPE in argento con bordo lavorato
e doppio fregio (h.cm. 14; gr. 320 circa). 180

2230 VASO in vetro di Murano nero, decori
dorati a losanghe, anni ‘50 (h.cm. 35,60) 50

2231 2 VASSOI in metallo argentato con
bordo lavorato, marcati Martin (cm.
45x30 e cm. 38x26). 120

2232 OROLOGIO in antimonio, Liberty, II
metà ‘800 . 200

2233 GRUPPO DI 6 SEDIE con sedile in
paglia di Vienna, fine ‘800 (da restaura-
re). 100

2234 COMO’ in noce massello a 3 cassetti,
con angoli smussati e piedi a cipolla,
1830. 1.000

2235 CAPELLIERA in ardesia. 100

2236 COMO’ in noce, coppia di comodini e
specchiera, anni ‘40. 350

2237 6 TERMOS in alluminio italiani sicc
mignon. 85

2238 BUFFET giocattolo in legno, con spec-
chio, sportelli e cassetti, anni ‘40. 350

2239 SALVADANAIO in ghisa dipinta raffiguran-
te lo zio Tom con cravattino che mangia il
soldo, 1900-1930, applicato su cassetta di
legno probabilmente non originale. 220

2240 MAPPAMONDO in latta, Italia 1950. 85

2241 SALVADANAIO a forma di baule,
1930. 15

2242 SEMAFORO Ingap, 1945. 90
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2265

2243 LAMPADABatcave di Batman funzionante.
Braccio estensibile. Made in Usa. Anni ‘60. 220

2244 ARMATURA medioevale made in Japan
anni 60 funzionante. 100

2245 KING KONG made in Japan 1950-60
(corrosione, manca fermaglio di chiusura
delle pile) 85

2246 RIMORCHIATORE Neptune Modern
Toys TM, pubblicato su Pressland. 130

2247 JUMPIN jeep, made in USA, n.400, 1950. 70

2248 TRENO Ingap con rotaie, vagone e ten-
der treno rapido FFSS, 1950, n.500. 390

2249 AUTO CON OMINO che apre la portie-
ra, made in Gernany. 200

2250 CAMION 30

2251 CAMION 30

2252 CAMION 30

2253 GROSSO CAMION russo movimento terra,
1950 (un fanale mancante), da esaminare. 100

2254 PETROL TANKER Esso by Lesney. 30

2255 LA BELLA HOLANDA con pale che
girano e bambini che segano tronco. 160
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2256 NEGOZIO in legno (drogheria) comple-
to di prodotti, bilancia e registratore di
cassa, metà XX secolo. 280

2257 INGINOCCHIATOIO in legno di carru-
bo, metà ‘700 (h.cm. 81x50x27). 1.000

2258 COPPIA di vasetti ad anfora in porcella-
na di Parigi, bianca e oro, Impero, restau-
ri e sbeccature (h.cm. 22). 400

2259 PICCOLO tappeto Shirwan antico a
fondo beige secolo XX (m. 1,50x1,10). 600

2260 VASETTO ad anfora in porcellana poli-
croma, Parigi 1830 (h.cm. 25). Restauri. 100

2261 MACCHINA da scrivere elettrica
ET2500. Funzionante. off. libera

2262 PAPERETTA in feltro, anni ‘50. off. libera

2263 BAMBOLA Alberani, anni ‘50. Vestito
danneggiato. 30

2264 BAMBOLA Furga con capelli biondi. 20

2265 TAVOLO ovale con alette in legno di
rovere, gambe tornite a rocchetto con
ruote (h.cm. 80x91x126). 250

2266 MONICA di Sardegna - Vigneto Plane-
mesu imbottigliato nello stabilimento di
Pirri a Cagliari (lt, 0,68). off. libera

2267 LAMPADARIO in legno e metallo a tre
luci protette da bocce in vetro a forma di
fungo, anni ‘30/’40. off. libera

2268 GIRADISCHI anni ‘40/’50 (h.cm.
67x58x42), da revisionare. 40

2269 LETTO A 2 piazze noce cannette’ stile
Luigi XV h.cm.113xcm.177(spalliera). 250

2270 COPPIA di bronzetti raffiguranti 2 lumache,
attribuiti a Lucio Fontana (h.cm. 4x8). 750

2271 3 PIATTI in porcellana B & G Bellinzo-
na 1981-82, diam.cm.21. 45

2272 OLIO su cartone veduta del ponte Molle
a Roma (h.cm. 13x20). 80

2273 LOTTO di: 6 coltelli, 5 cucchiai, 5 for-
chette, 2 posate da pesce in metallo. 100

2274 LETTO a 1 piazza e 1/2 verniciato in
ferro con parti in ottone bianco (h.cm.
175x140). 300

2275 ASSOCIAZIONE TIPOGRAFICO-
LIBRARIA ITALIANA - Catalogo Col-
lettivo della Libreria Italiana 1878 - piu’
di 100 cataloghi editoriali riuniti con
centinaia di pagine e numerosissime illu-
strazioni. Da esaminare. 50

2276 Portavaso Rosenthal (h.cm. 7x9). 10

2277 VASO Cristallo piccolo.h.cm12xcm.9. 30

2278 SCATOLA ESAGONALE  in ottone e
velluto con miniatura sul coperchio.
Epoca 1920/’30. 200

2279 DUE PIATTI da portata ovali, 1 bianco,
l’altro con fiori, in semi-porcellana
inglese, epoca II metà ‘800 (largh.cm.
40x28 e 45x32). 40

2280 PSICHE Impero in legno di noce, con
cimasine in ottone, specchio a mercurio,
colonne tornite e cassetto a scomparsa,
recante timbri a fuoco con numero pro-
gressivo dell’inventario di Casa Reale
Savoia (appartenuta a Maria Luigia di
Parma), h.cm. 100x72x23. 1.300

2281 PIANOFORTE a muro “Association Le
Claviere - Marsiglia”, II metà ‘800. 50

2282 TAVOLINETTO in faggio con marmo
fior di pesco,  primi ‘900 (h.cm.
51x62x30). 200

2283 SERVIZIO da te’ in finissima porcellana
orientale, con bordo in oro zecchino e
decori a foglie e fiori, composto da: 10
tazze con piattino (1 sbeccato), teiera,
zuccheriera, lattiera. 100

2284 COPPIA di piatti da parete in ceramica
bianca e blu, Toscana anni ‘50 (diam.cm.
40). Uno da restaurare. 200

2285 COPPIA di POSATE da insalata con
manico in lamina d’argento . 25

2286 MOBILETTO a giorno impiallacciato in
noce con ripiani e sportelli nella parte
inferiore, Art Decò (h.cm. 77,5x105x30). 150

2287 LETTERATURA - UTOPIA - di
T.Moore, edizione di Dent e Sons, rilega-
tura editoriale (in inglese). 20

2288 MANICHINO da donna con base a tre-
piede in legno di faggio ebanizzato. Fab-
bricato a Milano U. Bertazzo (h.cm.
146). 90

2289 SPECCHIERA dorata con decorazioni
laterali, II metà ‘800 (h.cm. 110x90). 900




